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15 października odbyły się wybory do 
Sejmu i Senatu Rzeczypospolitej Polskiej. 
Swój głos oddało 74,38% obywateli. 
W Gdyni frekwencja w tych wyborach 
wyniosła 81,01%. 

Uprawnionych do głosowania było 183 
307 osób. We wszystkich gdyńskich obwo-
dowych komisjach wyborczych wydano w 
sumie 148 490 kart wyborczych do sejmu i 
148 417 do senatu.

Najwięcej osób zagłosowało w lokalu 
wyborczym nr 69 w Orłowie. Frekwencja 
wyniosła tam 90,85%. Ale jak pokazują licz-
by, w większości obwodowych komisji wybor-
czych w Gdyni frekwencja przekroczyła 80%.

W Gdyni wybory do Sejmu RP wygrała 
Koalicja Obywatelska PO .N iPL Zieloni 
z poparciem na poziomie 46,74%. Komitet 
Wyborczy Prawo i Sprawiedliwość zajął 
drugie miejsce z wynikiem 20,26%. Na trze-

ciej pozycji uplasowała się Trzecia Droga 
Polska 2050 Szymona Hołowni – Polskie 
Stronnictwo Ludowe, którą poparło 13,66% 
głosujących. Kolejne pozycje zajęli: Nowa 
Lewica – 11,25%, Konfederacja Wolność 
i Niepodległość – 5,52%, Bezpartyjni 
Samorządowcy – 1.39%, Polska Jest 
Jedna – 1,17%. 

W Gdyni i w powiecie puckim (okręg 64) 
w wyborach do Senatu RP największe po-
parcie zdobył Sławomir Rybicki – kandydat 
Koalicji Obywatelskiej (142 131 głosów). Po-
zostali senatorzy z naszego województwa to: 
Kazimierz Kleina (Koalicja Obywatelska), 
Anna Górska (Lewica Razem), Bogdan Bo-
rusewicz (Koalicja Obywatelska), Ryszard 
Świlski (Koalicja Obywatelska), Leszek 
Czarnobaj (Koalicja Obywatelska).

Więcej na 2 str. „Ratusza”.

Wyniki wyborów parlamentarnych w GdyniWyniki wyborów parlamentarnych w Gdyni

90-lecie Państwowej Straży Pożarnej 90-lecie Państwowej Straży Pożarnej 
w Gdyniw Gdyni

Wojciech Szczurek, prezydent Gdyni i Joanna Zielińska, Przewodnicząca 
Rady Miasta Gdyni przekazali na ręce Marcina Nowaka, Komendanta 
Miejskiego PSP w Gdyni pamiątkową grafikę i list gratulacyjny. 
Fot. Zygmunt Gołąb.

Od 90 lat ratują życie, zdrowie, mienie mieszkańców Gdyni. 
13 października gdyńscy strażacy obchodzili 90. rocznicę po-
wołania Państwowej Straży Pożarnej w naszym mieście. 

90-lecie Państwowej Straży Pożarnej Gdyni stało się okazją nie 
tylko do wyrażenia wdzięczności tym, którzy 24 godziny na dobę 
są w pełnej gotowości, by ratować życie, zdrowie i mienie gdynian 
czy docenienia wyróżniających się strażaków.

Ruszyły zapisy do udziału w gdyńskiej Ruszyły zapisy do udziału w gdyńskiej 
paradzie z okazji 11 listopada!paradzie z okazji 11 listopada!

11 listopada będziemy obchodzić 105. rocznicę odzyskania 
przez Polskę niepodległości. Z tej okazji w Gdyni nie zabraknie 
atrakcji. Każdy znajdzie coś dla siebie. Świętowanie będzie 
huczne. Odbędzie się tradycyjna gdyńska parada oraz oficjalne 
uroczystości przed pomnikiem Polski Morskiej. Ponadto zapla-
nowano wydarzenia kulturalne i sportowe. 

Do udziału mogą zgłaszać się formalne i nieformalne grupy i sto-
warzyszenia, które chciałyby szczególnie uczcić ten dzień poprzez 
zaprezentowanie się szerszej publiczności. 

Zgłoszenia do udziału w paradzie należy przesłać do 3 listopada 
2023 r.

Kontakt: paradagdynia@smr.com.pl lub w godz. 9.00-17.00 pod 
nr. tel.tel. 531 888 901.

Zadbaj o siebie Zadbaj o siebie 
i sprawdź się na jesień!i sprawdź się na jesień!

Gmina Miasta Gdyni wraz z Gdyńskim 
Centrum Zdrowia zapraszają wszystkie 
mieszkanki Gdyni do udziału w programie 
Profilaktyki Raka Piersi. 

28 października w godz. 10.00-16.00 
zachęcamy wszystkie panie do udziału 
w bezpłatnych badaniach profilaktycznych, 
które odbędą się podobnie, jak w latach ubie-
głych w Centrum Riviera (ul. Górskiego 2).

Szczegółowy program wydarzenia:
– nauka samobadania piersi oraz eduka-

cja profilaktyczna,
– badania palpacyjne i konsultacje ze spe-

cjalistami ze Szpitali Pomorskich Sp. z o.o.,
– bezpłatne badanie USG piersi (dla 

pań ze wskazaniem wykonania badania po 
konsultacji lekarskiej w trakcie wydarzenia),

– mammografia (dla Pań w wieku 50-69 
lat) – mammobus będzie znajdował się na 
parkingu zewnętrznym między Centrum 
Riviera a Polsat Plus Gdynia Areną,

– pomiar ciśnienia tętniczego krwi, po-
ziomu glukozy we krwi, cholesterolu całko-
witego,

– konsultacje dietetyczne wraz z analizą 
składu ciała.

Dla gdynianek dostępna jest też infolinia 
o profilaktyce raka piersi dostępna pod nr. 
tel. 500 634 740. Czynna od poniedziałku 
do piątku w godz. 16.00-17.00.

Więcej na 2 str. „Ratusza”. 

Osoby, które szukają nowej pracy lub 
chcą po prostu zobaczyć, co obecnie 
oferuje rynek, powinny przyjść na najbliż-
sze Dzielnicowe Targi Pracy w Przystani 
Opata Hackiego 33. Na miejscu czekać 
będą także specjaliści, którzy podpowie-
dzą, jak zwiększyć swoją atrakcyjność na 
rynku pracy. 

Jesienna edycja odbędzie się 25 paź-
dziernika w godz. 15.30-17.00 w Przystani 

Opata Hackiego 33 w Chyloni. 
Będzie można skorzystać z pomocy 

doradców zawodowych w zakresie przygo-
towania profesjonalnego CV. 

Wydarzenie odbywa się w ramach Dni 
Pracodawców 2023 i Europejskiego Roku 
Umiejętności. Organizowane jest we współ-
pracy Powiatowego Urzędu Pracy oraz 
Laboratorium Innowacji Społecznych. 

Po pracę przyjdź do ChyloniPo pracę przyjdź do Chyloni
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25 października o godz. 12.00 w sali 
105 Urzędu Miasta Gdyni (al. Marsz. 
Piłsudskiego 52/54) rozpocznie się LVII 
sesja Rady Miasta Gdyni tej kadencji.

Głosowaniu zostaną poddane projekty 
uchwał w sprawach:

– określenia wysokości stawek podatku 
od nieruchomości na terenie Miasta Gdyni,

– określenia wysokości stawek podatku 
od środków transportowych,

– opłaty miejscowej  na terenie Miasta 
Gdyni,

– wyboru Biura Audytu i Rachunkowości 
PROMAR Sp. z o.o. z siedzibą w Gdyni do 
przeprowadzenia badania sprawozdań fi-
nansowych Miasta Gdyni za lata 2023 i 2024

– połączenia filii nr 5 i filii nr 9 Miejskiej 
Biblioteki Publicznej w Gdyni oraz zmiany 
statutu Biblioteki w części dotyczącej zakre-
su działania i lokalizacji filii oraz oddziałów,

– wyrażenia zgody na sprzedaż nierucho-

mości, stanowiącej własność Gminy Miasta 
Gdyni, położonej przy ul. Gorczycowej,

– wyrażenia  zgody na  sprzedaż  nie-
ruchomości  położonej w Gdyni przy ulicy 
Powstania Wielkopolskiego, stanowiącej 
własność Gminy Miasta Gdyni.

– wyrażenia zgody na nabycie na rzecz 
Gminy Miasta Gdyni nieruchomości położo-
nej przy ul. Granatowej w Gdyni,

– wyrażenia zgody na odstąpienie od 
obowiązku przetargowego trybu zawarcia 
kolejnej umowy dzierżawy nieruchomości 
gruntowej położonej w Gdyni przy ul. Ry-
baków,

– wyrażenia zgody na odstąpienie od 
obowiązku przetargowego trybu zawarcia 
kolejnej umowy dzierżawy nieruchomości 
gruntowej położonej w Gdyni przy ul. Złotej 
i ul. kadm. X. Czernickiego.

Szczegóły na bip.um.gdynia.pl.

Przed LVII sesją Rady Miasta GdyniPrzed LVII sesją Rady Miasta Gdyni

Rada Miasta Gdyni zaprasza uczniów 
gdyńskich szkół podstawowych (klasy 
IV-VIII) oraz ponadpodstawowych za-
praszamy do wzięcia udziału w IX edycji 
Konkursu Wiedzy o Gdyni. 

Zgłoszenia poprzez szkolnych koordyna-
torów należy nadsyłać do 14 listopada 2023 
r. na adres mailowy: b.slowi@gdynia.pl.  

I etap (szkolny) konkursu zostanie prze-
prowadzony online 30 listopada 2023 r. 
Szczegóły i wszystkie informacje o konkursie 
dostępne są na stronie  https://www.gdynia.
pl/konkurswiedzyogdyni  oraz w Biurze Rady 
Miasta tel. 58 668 87 76

IX Konkurs Wiedzy IX Konkurs Wiedzy 
o Gdyni 2023/2024o Gdyni 2023/2024

Kandydaci, którzy uzyskali największą 
ilość głosów w okręgu gdyńsko-słupskim i 
będą reprezentować województwo pomor-
skie w Sejmie RP, to: Barbara Nowacka 
(KO) – 139 524 głosy, Zbigniew Konwiński 
(KO) – 15 538 głosów, Rafał Siemaszko 
(KO) – 15 494 głosy, Stanisław Lamczyk 
(KO) – 8 722 głosy, Henryka Krzywo-
nos-Strycharska (KO) – 8 460 głosów, 
Kazimierz Plocke (KO) – 8 154 głosy, 
Piotr Müller (PiS) – 72 813 głosów, Marcin 
Horała (PiS) – 47 974 głosy, Aleksander 
Mrówczyński (PiS) – 15 125 głosów, Dorota 
Arciszewska-Mielewczyk (PiS) – 11 766 
głosów, Marek Biernacki (Trzecia Droga) – 
34 369 głosów, Wioleta Tomczak (Trzecia 
Droga) – 13 217 głosów, Agnieszka Dzie-
mianowicz-Bąk (Nowa Lewica) – 30 631 
głosów, Stanisław Tyszka (Konfederacja 
WiN) – 19 753 głosy.

Pełne wyniki ze wszystkich okręgów 
wyborczych w kraju znajdują się na stronie 
Państwowej Komisji Wyborczej pkw.gov.pl 
i na www.wybory.gov.pl.

Wyniki wyborów Wyniki wyborów 
parlamentarnych parlamentarnych 
w Gdyni – cd.w Gdyni – cd.

Nagroda Prezydenta Nagroda Prezydenta 
Miasta Gdyni za pracę Miasta Gdyni za pracę 
dyplomową o klimaciedyplomową o klimacie

O tym, jak zielona infrastruktura 
minimalizuje skutki zmian klimatu – na 
przykładzie dzielnicy Mały Kack w Gdy-
ni – pisał w swojej pracy magisterskiej 
mgr inż. arch. Jakub Korzekwa. Został 
uhonorowany Nagrodą Prezydenta Miasta 
Gdyni. Nagrodę podczas uroczystej inau-
guracji Wydziału Architektury Politechniki 
Gdańskiej wręczył wiceprzewodniczący 
Rady Miasta Gdyni Marcin Wołek. 

Promotorem pracy pt. „Rola zielonej 
infrastruktury w mitygacji skutków zmian 
klimatu. Projekt zielonej infrastruktury w Ma-
łym Kacku w Gdyni” obronionej na Wydziale 
Architektury Politechniki Gdańskiej była dr 
inż. arch. Małgorzata Kostrzewska. 

Praca poświęcona została zagadnieniu 
minimalizowania negatywnych skutków 
zmian klimatycznych w miastach z wyko-
rzystaniem zielonej infrastruktury. Autor za 
przykład wziął dzielnicę Mały Kack. Zapro-
ponował rozwiązania służące ograniczaniu 
niekorzystnego przebiegu zmian klimatycz-
nych w wymiarze dzielnicy miasta. 

Konkurs o Nagrodę Prezydenta Miasta 
Gdyni dla autorów najlepszych prac dyplo-
mowych o tematyce gdyńskiej napisanych na 
Wydziale Architektury Politechniki Gdańskiej 
przyznawany jest od przeszło dwudziestu lat.

Tablica ku pamięci kpt. Andrzeja DrapelliTablica ku pamięci kpt. Andrzeja Drapelli

13 października odbyło się Forum 
Gospodarki Morskiej, którego zwieńcze-
niem jest spotkanie biznesu morskiego 
Wybrzeża, czyli „Wspólna Kaczka”. To 
okazja, by uhonorować firmy branży 
morskiej.

Gościem specjalnym tegorocznej edycji 
był armator promowy Stena Line.

Podczas spotkania wręczone zostały 
również Nagrody Honorowe Krajowej Izby 
Gospodarki Morskiej za najbardziej spekta-
kularne osiągnięcia w gospodarce morskiej 
w 2022 roku.

Nagroda honorowa „Bursztynowa Kacz-
ka” trafiła do Zarządu Morskiego Portu 
Gdynia SA – za realizację i oddanie do 
eksploatacji nowego publicznego terminalu 
promowego, największej inwestycji w gdyń-
skim porcie od prawie pół wieku.

Wartość projektu to ponad 290 mln zł, 

z czego unijne dofinansowanie wyniosło 
116,8 mln zł. 

Natomiast wyróżnienia honorowe „Bursz-
tynowe Jajko” otrzymali:

– Stena Line Polska Sp. z o.o za wpro-
wadzenie na polski rynek promowy, do 
obsługi trasy między Portem Gdynia a Karl-
skroną, największych na Bałtyku promów 
klasy E-Flexer;

– Stocznia Crist SA za działania na 
rzecz ekologicznej transformacji w żegludze 
i realizację prośrodowiskowych projektów w 
postaci budowy zeroemisyjnych jednostek z  
napędem elektrycznym;

Z kolei „Bursztynowy Ster”, nagroda 
przyznawana osobie fizycznej zasłużonej 
dla gospodarki morskiej, przypadł w udziale 
Krzysztofowi Urbasiowi – za wieloletnią 
pracę na rzecz polskiej gospodarki morskiej,

Gratulacje!

Nagrodzeni za pracę na rzecz branży morskiejNagrodzeni za pracę na rzecz branży morskiej

14 października do grona zasłużonych ludzi morza w gdyńskiej alei Żeglarstwa 
Polskiego dołączyła kolejna wybitna postać polskiego jachtingu. Tym razem specjalną 
tablicą został uhonorowany kapitan Andrzej Drapella. Wydarzenie odbyło się podczas 
15. edycji Zlotu Jachtów z Duszą „Próchno i Rdza”.

Urodzony 18 czerwca 1929 roku Andrzej Drapella był jednym z najdłużej pracujących 
ludzi morza – pływał na statkach, jachtach i żaglowcach przez ponad 60 lat.

Na zdjęciu córka kapitana – Nadia i Przewodnicząca Rady Miasta Gdyni Joanna Zielińska 
odsłaniają tablicę// fot. Magdalena Śliżewska.
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Wspominamy Wspominamy 
Franciszkę CegielskąFranciszkę Cegielską

To postać, która na zawsze pozostanie 
w sercach i pamięci gdynian. Franciszka 
Cegielska była samorządowcem z krwi i 
kości. Nadawała bieg zmianom w Gdyni 
po 1990 roku. Pod jej rządami nasze 
miasto rozkwitło i stało się wzorem dla 
innych miast w kraju. 23 lata temu ode-
szła od nas Franciszka Cegielska.

Była silną kobietą, wizjonerką i odważną 
w podejmowaniu decyzji reformatorką. Miała 
w sobie ogromny entuzjazm oraz poczucie 
wolności i wizję, by tworzyć i od podstaw 
budować gdyński samorząd.

Franciszka Cegielska urodziła się 
w 1946 r. we Francji, a wychowała w Szcze-
cinie. Od 1973 roku była gdynianką. Dwu-
krotnie: w 1990 roku i w 1994 roku w wyniku 
wyborów samorządowych została radną i 
prezydentem Gdyni. Przez dwie kadencje 
pełniła funkcję wiceprezesa Związku Miast 
Polskich. Od 1993 roku była członkiem 
Komisji Wspólnej Rządu i Samorządu Te-
rytorialnego. W latach 1992-1994 została 
delegatką do Rady Europy.

Od marca 1999 roku była Ministrem 
Zdrowia.

22 października 2000 r., w wieku 54 lat, 
przegrała walkę z chorobą nowotworową.

Jej imieniem nazwany został węzeł ko-
munikacyjny na Wzgórzu św. Maksymiliana. 
Z inicjatywy uczniów, nauczycieli i rodziców 
Franciszka Cegielska jest patronką Ze-
społu Szkolno-Przedszkolnego nr 3 przy ul. 
Nagietkowej 73 na Dąbrowie.

Jazz ponownie zabrzmi u franciszkanówJazz ponownie zabrzmi u franciszkanów
17 artystów połączy siły i 2 listopada 

o godz. 20.00 wspólnie zagra w kościele 
oo. Franciszkanów. Wszystko w ramach 
tradycyjnych Zaduszek Jazzowych. To 
będzie jubileuszowa, 25. edycja tego 
wydarzenia, które łączy muzyków i wie-
lopokoleniowe grono słuchaczy. Artyści 
wystąpią, aby upamiętnić zmarłych 
kolegów.

2 listopada w nastrojowej scenerii ko-
ścioła oo. Franciszkanów (ul. Ujejskiego 
40) wystąpią: Agnieszka Brenzak-Guz, 
Aleksandra Mońko-Allen, Krzysztof 
Duda, Piotr Guz, Przemek Dyakowski, 
Jakub Hajdun, Darek Herbasz, Artur Ju-
rek, Janusz „Macek” Mackiewicz, Piotr 
Mania, Arek Mazur, Piotr Nadolski, Jacek 
Siciarek, Wojtek Staroniewicz, Roman 
Ślefarski, Tomasz Więcek oraz Adam 

Żuchowski. Całość poprowadzą Joanna 
Knitter i Leszek Dranicki.

Wstęp na wydarzenie jest wolny. Organi-
zatorzy zachęcają do przyniesienia ze sobą 
światełek.

Szczegóły na fb.
Pierwsze Zaduszki Jazzowe w Gdyni 

odbyły się w 1998 roku. Jednak ich tradycja 
sięga znacznie wcześniej. To polski zwyczaj 
zapoczątkowany w pierwszej połowie lat 50. 
ubiegłego wieku, kiedy jazz postrzegany był 
jako sztuka wroga ideologicznie. Muzycy 
zbierali się w prywatnych mieszkaniach i grali 
dla wtajemniczonych słuchaczy. Najstarszym 
cyklem koncertów są Zaduszki Jazzowe w 
Krakowie, gdzie muzycy tworzyli historię 
polskiego jazzu. Dziś zaduszki jazzowe od-
bywają się dla szerokiej publiczności.

Anna Rzepa Nauczycielką PomorzaAnna Rzepa Nauczycielką Pomorza
Buduje drony i wysyła je w stratos-

ferę, organizuje zdalne korepetycje dla 
kilkuset uczniów i wspiera ukraińskich 
uchodźców. Anna Rzepa z III Liceum 
Ogólnokształcącego im. Marynarki Wo-
jennej RP w Gdyni Najlepszą Nauczy-
cielką Pomorza! Nagrodę Marszałka 
Województwa Pomorskiego przyznano 
też jednemu z gdyńskich uczniów, z ko-
lei Wiesław Kosakowski, dyrektor Trójki 
otrzymał specjalne podziękowanie.

Najlepszą nauczycielką na Pomorzu zo-
stała Anna Rzepa, autorka wielu niezwykle 
innowacyjnych projektów, które prowadzone 
są w gdyńskiej Trójce.

Nagrody Marszałka Województwa Po-
morskiego przyznano także Olafowi Tar-
gowskiemu z klasy IV matematyczno-infor-
matycznej z III Liceum Ogólnokształcącego 
im. Marynarki Wojennej RP w Gdyni. To 

laureat Ogólnopolskiej Olimpiady Informa-
tycznej, reprezentant Polski i zdobywca 
medali na międzynarodowych olimpiadach 
informatycznych. 

Anna Rzepa jest koordynatorem Pra-
cowni 3-LAB, projektu „Trójki”, który daje 
jej uczniom, już w czasie edukacji w szkole 
średniej, możliwość współpracy z wielo-
ma instytucjami naukowymi, kulturalnymi, 
uczelniami. W ramach autorskiego projek-
tu historyczno-naukowego wyjeżdżała z 
uczniami m.in. do Parlamentu Europejskie-
go, a we współpracy z Europejską Agencją 
Kosmiczną zorganizowała pierwszą eduka-
cyjną symulację pobytu na Księżycu. Jest 
ambasadorką Edukacji Kosmicznej ESERO 
Polska, powstałej z inicjatywy Europejskiej 
Agencji Kosmicznej.

Gratulacje!

Młodzieżowa Rada Miasta Młodzieżowa Rada Miasta 
rozpoczyna nową kadencjęrozpoczyna nową kadencję

Siedem uczennic i dziewięciu uczniów, 
czyli w sumie 16 radnych rozpoczęło 
VIII kadencję Młodzieżowej Rady Miasta 
Gdyni. Na pierwszej sesji, która odbyła 
się 17 października 2023 r., na przewodni-
czącego wybrali (spośród 6 kandydatów 
w 6. turze głosowania) Jana Góreckiego.

Na pierwszej sesji radni złożyli ślubo-
wania, po którym Przewodnicząca Rady 
Miasta Gdyni Joanna Zielińska wręczyła 
zaświadczenia o objęciu mandatu. Na 

wiceprzewodniczących wybrano Wiktora 
Grydyka i Karola Romana. Sekretarzem 
została Sonia Hewelt. Mandaty radnych 
objęli także: Kamil Brodowski, Stanisław 
Jando, Zuzanna Kaczmarzyk, Jakub 
Krywald, Hubert Łobaczewski, Mai Lan 
Nguyen, Paulina Pazdrak, Olga Przekwas, 
Zuzanna Rybikowska, Monika Sikorska, 
Paweł Timoszyk i Kacper Wołoszyk. Ich 
kadencja będzie trwać 2 lata. 

Powodzenia!

fot. Mateusz Dietrich

Rak piersi jest jednym z najczęściej wy-
stępujących nowotworów u człowieka. Roz-
wija się przede wszystkim u kobiet (choć nie 
tylko), a ryzyko jego występowania wzrasta 
wraz z wiekiem. Jest najczęściej diagnozo-
wany u kobiet dojrzałych pomiędzy 50 a 69 
rokiem życia, jednakże w ostatnich latach 
zauważyć można wzrost zachorowań także 
wśród kobiet młodszych (między 20 a 49 
rokiem życia). Najlepszym sposobem jego 
leczenia jest regularna profilaktyka i szybkie 
wykrywanie zmian nowotworowych.

„Program profilaktyki raka piersi u miesz-
kanek Gminy Miasta Gdyni na lata 2022-
2023” jest w całości finansowany z budżetu 
Gminy Miasta Gdyni. Skierowany jest do 
mieszkanek Gdyni, które ukończyły 20 r.ż., 
nie mają rozpoznanego i/lub leczonego 
nowotworu piersi obecnie lub w przeszłości 
oraz nie mają rozpoznanego nosicielstwa 
genów BRCA1/BRCA2. 

Zachęcamy do udziału w wydarzeniu. 
Więcej informacji znajduje się na: www.
zdrowie.gdynia.pl/rakpiersi oraz w facebo-
okowym wydarzeniu na profilu Gdyńskiego 
Centrum Zdrowia. 

Partnerami wydarzenia są: Szpitale 
Pomorskie sp. z .o.o., Centrum Riviera, 
Stowarzyszenie Onkologia Gdyńska, TMS 
Sp. z o.o. oraz Policlinica Centrum.

Zadbaj o siebie i sprawdź Zadbaj o siebie i sprawdź 
się na jesień! – cd.się na jesień! – cd.

Marsz Różowej WstążkiMarsz Różowej Wstążki
Stowarzyszenie Amazonek Gdyńskich 

zaprasza do udziału w marszu „Różowej 
Wstążki” ulicami Gdyni. 

Wydarzenie rozpocznie się 28 paździer-
nika o godz. 12.00 przy Teatrze Miejskim 
przy ul. Bema 26.
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Konsulat Kultury (ul. Jana z Kolna 25) 
zaprasza:

– 20 października o godz. 19.00 koncert 
Jazz Beatles formacji Imienowski Jazz 
Set. Ruszamy w podróż prosto do Liverpo-
olu - usłyszycie „Can’t Buy Me Love”, „Hey 
Jude”, „Get Back”, „Let It Be”, „Michelle”, 
„Yesterday”, „Come Together” i wiele innych, 
doskonale znanych utworów The Beatles. 
Koncert promuje płytę „Jazz Side of Abbey 
Road”. 

Bilety: 60 zł - przedsprzedaż / 70 zł - w 
dniu koncertu (dostępne: gck.gdynia.pl).

– 21 października o godz. 17.00 w 
ramach Trójmiejskiego Festiwalu Twór-
czości Kobiet SYRENY wyjątkowy koncert 
z udziałem polskiej klawesynistki Elżbiety 
Stefańskiej oraz jej podopiecznej - japońskiej 
klawesynistki Mariko Kato-Shioya. Bilety: 20 
zł (dostępne: gck.gdynia.pl).

– 21 października o godz. 20.00 na 
koncert Agi Zaryan – wokalistki jazzowej, 
wydającej płyty w wytwórniach Blue Note 
Records i Warner Music Polska oraz piani-
sty jazzowego Michała Tokaja – założyciela 
Michał Tokaj Trio. Wydarzenie w ramach 
Trójmiejskiego Festiwalu Twórczości Kobiet 
SYRENY. Bilety: 60-120 zł (dostępne: gck.
gdynia.pl).

– 21 października o godz. 19.00 na 
“Grawitację Słowa”, czyli na koncert i spo-
tkanie poetyckie z ukraińską poetką Yulią 
Berezhko-Kaminską oraz zespołem Vilni, 
założonym przez studentki z Ukrainy, które 
uciekając przed wojną, znalazły bezpieczną 
przystań w Warszawie.  Wydarzenie w ra-
mach Trójmiejskiego Festiwalu Twórczości 
Kobiet SYRENY. Bilety: 20 zł (dostępne: 
gck.gdynia.pl).

– 22 października o godz. 14.00 na 
pokaz filmu “Solidarność Według Kobiet” w 
reżyserii Marty Dzido i Piotra Śliwowskiego. 
To historia kilkunastu odważnych Polek, 
których mądrość, determinacja i zaangażo-
wanie w opozycję lat 80. wpłynęły na zmianę 
realiów politycznych w kraju. Wydarzenie w 

ramach Trójmiejskiego Festiwalu Twórczości 
Kobiet SYRENY. Bilety: 15 zł (dostępne: gck.
gdynia.pl).

– 22 października o godz. 17.00 pokaz 
filmu “Wszyscy Wszystko Zjedli” w reży-
serii Kamila Witkowskiego. Madina, po 
ucieczce z Czeczenii i gehennie na dworcu 
w Brześciu, zamieszkuje w domu znanego 
polskiego aktora. Po seansie spotkanie z 
bohaterką filmu, reżyserem i zaproszonymi 
gośćmi. Wydarzenie w ramach Trójmiejskie-
go Festiwalu Twórczości Kobiet SYRENY. 
Bilety: 20 zł (dostępne: gck.gdynia.pl).

– 26 października o godz. 18.00 wy-
kład “Wdzięczność – drogą do szczęścia” 
w ramach Akademii Dobrych Relacji, czyli 
cyklu spotkań prowadzonych przez Ewę 
Kuczkowską. Prelekcje mają na celu po-
móc uczestnikom w rozwoju umiejętności 
niezbędnych do utrzymania dobrych relacji 
w otaczającym ich środowisku. Wstęp wolny.

– 23 października o godz. 19:30 zajęcia 
Biodanza - Taniec Serca z Joa Mikołajczyk 
– choreo- i arteterapeutką. 

Wstęp: 60 zł (zapisy: biodanza@joanna-
mikolajczyk.eu).

– 24 października o godz. 10.15 na 
spotkanie w ramach Pracowni Akceptacji 
Sytuacji. Fundacja Przytulny Domek zapra-
sza Mieszkańców 55+ do przestrzeni pełnej 
szacunku i empatycznej komunikacji. Wstęp 
wolny (zapisy tel. 885 280 333).

– 24 października o godz. 18.00 Warsz-
taty białego śpiewu z Oleną Yanchuk, czyli 
zajęcia wokalne dla wszystkich osób od 
16. roku życia. Odkrywamy tajniki białego 
śpiewu wraz z prowadzącą - ukraińską 
piosenkarką i songwriterką, stypendystką 
Instytutu Pieśni i Tańca. Wstęp wolny.

– 25 października o godz. 19.30 warsz-
taty Pisanie kreatywne co środę. Pisać każdy 
może! Ale jak zacząć? O czym pisać? Tego 
dowiecie się na cotygodniowych spotka-
niach, które poprowadzi Marta Kowalska - 
redaktorka i początkująca reżyserka filmowa. 
Zajęcia otwarte dla młodzieży i dorosłych, 

piszących i tych, którzy nigdy nic nie napisali. 
Bilety: 30 zł - zajęcia (dostępne: gck.gdynia.
pl) / 100 zł - karnet na 4 warsztaty (dostępny: 
kasa Konsulatu Kultury).

– 26 października o godz. 19.00 zajęcia 
z cyklu Improwizacja Teatralna. Czas na 
porządną dawkę spontaniczności! Improwi-
zacja jest szansą do spotkania się z innymi 
i wspólnego działania na scenie. Warsztaty 
poprowadzi Kuba Guszkowski – absolwent 
AST w Krakowie, od ponad 10 lat związa-
ny z improwizacją. Bilety: 40 zł - zajęcia 
(dostępne: gck.gdynia.pl) / 150 zł - karnet 
na 4 warsztaty (dostępny: kasa Konsulatu 
Kultury).

– 22 października o godz. 11.00 w ra-
mach Trójmiejskiego Festiwalu Twórczości 
Kobiet SYRENY odbędą się warsztaty ar-
teterapii dla seniorów z psycholożką nurtu 
psychodynamicznego – Justyną Kurek-Ma-
tysiak. W ich trakcie będzie można dowie-
dzieć się, że sztuka jest nie tylko kluczem 
do zrozumienia i komunikowania uczuć, ale 
także służy jako narzędzie terapeutyczne. 
Wstęp wolny (obowiązują zapisy: gdanska-
fundacjakultury@gmail.com).

– 21 października o godz. 10.00 na 
zajęcia w ramach cyklu Artystyczny Klub 
Rodzica, czyli sobotnich spotkań dla rodzi-
ców z dziećmi w wieku 2-5 lat. Bilety: 20 zł / 
dziecko, opiekun bezpłatnie (dostępne: gck.
gdynia.pl). 

– 24 października o godz. 17.00 warsz-
taty muzyczno-sensoryczne dla dzieci 
z Oleną Yanchuk. Zajęcia oparte są na 
ekologii dźwięku – śpiewie na żywo i naśla-
downictwie. Harmonizują półkule mózgowe, 
rozwijają mowę i inteligencję emocjonalną, 
śpiew, grę na instrumentach perkusyjnych i 
rytmiczne zabawy muzyczne. Wstęp wolny.

– 25 października na zajęcia z cyklu 
Artystyczny Klub Malucha o godz. 9.00 dla 
dzieci niechodzących (0-1,5 r.), a o godz. 
10.00 dla dzieci chodzących (1,5-3 l.). Każde 
spotkanie to niezwykła muzyczna przygoda.  
Bilety: 18 zł / dziecko, opiekun bezpłatnie.

Konsulat Kultury polecaKonsulat Kultury poleca

Teatr Gdynia Główna zapraszaTeatr Gdynia Główna zaprasza
Teatr Gdynia Główna zaprasza:
– 21 października godz. 18.00 „Krok w 

dorosłość” - Teatr Okołodorosłych.  
To nowy cykl spotkań, powstały jako 

odpowiedź na rzeczywiste potrzeby do 
szczerej rozmowy. Tworzymy przestrzeń 
dostępną dla wszystkich - zarówno dla osób, 
które odkryły już swoją dorosłość oraz dla 
tych, którzy z pojęciem dorosłości muszą 
dopiero się zmierzyć, gdzie wartością jest 
odkrywanie, a odwagą - dzielenie się swoimi 
przemyśleniami. Opowieści młodych ludzi, 
na podstawie których powstał scenariusz 
spektaklu, to odważne próby zrozumienia 
własnej przeszłości i procesu dojrzewania. 

Bilety: 40/45 zł.

– 22 października o godz. 12.00 STA-
CJA BAJEK: „Rybak i Geniusz” wg „Klechd 
Sezamowych” Bolesława Leśmiana w reż. 
Ewy Ignaczak. 

Opowieść o Rybaku i geniuszu to historia 
pełna niezwykłych zagadek oraz przygód, 
w której elementy ze świata rzeczywistego 
mieszają się z magiczną baśniowością, 
pobudzając wyobraźnię widza w każdym 
wieku. Losy ubogiego, ale bardzo pracowi-
tego rybaka odmienią się, kiedy zarzuci sieć 
po raz czwarty i wyłowi z morza tajemniczą, 
miedzianą szkatułkę, w której od trzystu lat 
uwięziony był Geniusz – Dżin. Bilety: 40 zł.

– 29 października godz. 18.00 „Rodzani-
ce” wg „Kraboszek” Barbary Piórkowskiej, 

reż. Ewa Ignaczak. 
Kobieta i jej życie wypełnione powinno-

ściami, wdrukowaną od pokoleń świadomo-
ścią tego, co powinna w życiu robić, co jest 
jej przeznaczone, a co nie. Narzucona rola 
jaką musi odgrywać w społeczeństwie niesie 
ze sobą ból, cierpienie, często samotność. 
Co musi się wydarzyć w życiu kobiety, by 
zaczęła zastanawiać się nad zmianą? Hi-
storia oprawiona jest pieśniami tradycyjnymi 
w wykonaniu śpiewaczek Akademii Głosów 
Tradycji. Bilety: 40/45 zł.

Repertuar i bilety dostępne na stronie:
www.teatrgdyniaglowna.pl. 

Teatr Miejski (ul. Bema 26) zaprasza 
20, 21, 22  października na premierowe 
wystawienia sztuki „Kopenhaga” Michaela 
Frayna w reżyserii Krzysztofa Babickiego.

Niektóre pytania żyją, chociaż ci, którzy je 
stawiali, dawno umarli. Czy fizyk ma moralne 
prawo pracować nad praktycznym wykorzy-
staniem energii atomowej?

„Kopenhaga” to sensacyjna historia, 
dotycząca spotkania dwóch naukowców, 
Niemca Wernera Heisenberga i Duńczyka 
Nielsa Bohra, do którego doszło w 1941 
roku. Sztuka Frayna odsłania kulisy rozmów 

o wstrzymaniu niemieckiego programu jądro-
wego, który mógłby zmienić wynik II wojny 
światowej. 

W trzyosobowej obsadzie: Beata 
Buczek- Żarnecka, Dariusz Szymaniak i 
świętujący rolą w tym spektaklu 85. urodziny 
Jerzy Kiszkis. 

Scenografię przygotowuje Marek Braun, 
kostiumy Jolanta Łagowska-Braun, mu-
zykę Marek Kuczyński, światła Marek 
Perkowski.

Więcej na 
www.teatrgombrowicza.art.pl.

Zobacz to, co najlepsze, w Teatrze MiejskimZobacz to, co najlepsze, w Teatrze Miejskim Koncert w ciemnościKoncert w ciemności
Szkoła Muzyczna (ul. Bp. Dominika 

13A) zaprasza 29 października o godz. 
17.30 na wydarzenie Jana Traczyka „Kon-
cert w ciemności”.

Będzie to wieczór poruszających piose-
nek Janka Traczyka, granych przy zga-
szonym świetle. Podczas koncertu goście 
usłyszą również materiał z debiutanckiej, 
solowej płyty „Nadal Jestem”.

Janek Traczyk to wokalista, kompozytor 
i aktor teatralny. Wystąpił w musicalu „Notre 
Dame de Paris” w Teatrze Muzycznym.

B i l e t y :  h t t p s : / / w w w. k u p b i l e c i k .
pl/.../105314/Gdynia/Janek+Traczyk/
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Kontynuujemy rubrykę, dzięki której, 
mamy nadzieję, kolejne porzucone psy 
i koty ze schroniska w „Ciapkowie”  
znajdą ciepły dom. Miejskie schronisko 
„Ciapkowo” prowadzone jest przez 
Ogólnopolskie Towarzystwo Ochrony 
Zwierząt Animals.

Z „Ciapkowa” do ludziZ „Ciapkowa” do ludzi

Na początek przedstawiamy Wam Klep-
sydrę. To spokojna, delikatna koteczka 
bardzo potrzebuje ciepłego domu, w którym 
zostanie otoczona miłością i opieką. 

Koteczka akceptuje towarzystwo innych 
mruczków. Nie wchodzi w konflikty oraz 
sama nie zaczepia kotów, z którymi dzieli 
pokój w schroniskowej kociarni.

Ta 8-letnia koteczka jest wysterylizowana, 
odpchlona i zaszczepiona. Nie słyszy i ma 
zaburzenia neurologiczne.

Biało-czarna Dalia to prawdziwy koci 
skarb – młoda, radosna i przyjacielska 
koteczka. Jest bardzo energiczna, zawsze 
chętna do zabawy i ciekawa świata. Lubi 
towarzystwo człowieka, choć początkowo 
może wydawać się nieśmiała. 

W stosunku do swoich kocich towarzy-
szy zachowuje się przyjaźnie, więc może 
dołączyć do domu, gdzie już jest kocie 
towarzystwo.

Dalia posiada ważne szczepienia, jest 
odrobaczona oraz ma chip. Brak zauważal-
nych problemów zdrowotnych. 

***
Schronisko OTOZ Animals „Ciapko-

wo” mieści się przy ul. Małokackiej 3a, 
tel. 58 622 25 52, e-mail: schronisko@
ciapkowo.pl. 

J e s t  o t w a r t e  w  g o d z .  11 . 0 0 -
17.00/16.00/15.00 (pon.-pt./sob./niedz.). 
Zwierzę może adoptować osoba pełnoletnia. 
Psy są  wydawane z książeczkami zdrowia.

Chodź nad Bałtyk! Zachęcamy do 
oderwania się od codziennych spraw 
i skorzystania z zaproszenia na spacery 
ornitologiczne brzegiem morza. 

Rodzinne spacery edukacyjne, które 
odbywać się będą w ramach akcji  „Gdynia 
Ptasie Miasto”, rozpoczną się w budynku 
Akwarium Gdyńskiego. Pracownicy z tej 
placówki, wprowadzą uczestników w świat 
awifauny polskiego wybrzeża Bałtyku, 
opowiedzą o cechach, różnorodności ga-
tunkowej oraz licznych metodach rozpozna-
wania ptaków, których życie związane jest z 
morzem. Nie zabraknie informacji o diecie 
pokarmowej mew, kaczek, łabędzi, a także 
ogólnych zasad, w jaki sposób odpowiedzial-
nie dokarmiać ptactwo wodne. Gdynianie i 
turyści, odwiedzając okolice portu i plażę, 
będą mieli okazję chwycić za lornetki, by 
móc podpatrywać morze i jego skrzydlatych 
mieszkańców.

Spacery są częścią jubileuszowych ob-

chodów – 25-lecia akcji „Zapraszamy ptaki 
do Gdyni”.

Zajęcia terenowe dla realizowane będą w 
okresie jesienno-zimowym, w trzech termi-
nach: 28.10, 25.11, 2.12 o godz. 10.00. Start  
w Centrum Edukacji Akwarium Gdyńskiego, 
al. Jana Pawła II 1.

Na spotkania edukacyjne w ramach 
projektu składają się: zdobywanie wiedzy 
– aktywny udział w wykładzie z prezentacją 
multimedialną oraz samodzielne obserwacje 
ptaków wodnych w terenie (w zależności od 
warunków pogodowych).

O udziale w „Spotkaniu z ptakami morski-
mi w Gdyni” decyduje kolejność zgłoszeń. 

Zarezerwuj miejsce dla siebie i swoich 
bliskich poprzez link na stronie Akwarium 
Gdyńskiego – w zakładce Aktualności, Za-
jęcia dofinansowane: „Spotkanie z ptakami 
morskimi w Gdyni”: https://akwarium.gdynia.
pl/spotkanie-z-ptakami-morskimi-w-gdy-
ni-2023/

Objazdowa Zbiórka Odpadów Nie-
bezpiecznych, organizowana przez 
Komunalny Związek Gmin „Dolina Redy 
i Chylonki”, odbywa się raz w roku. Moż-
na wówczas nieodpłatnie do specjalnie 
oznakowanego i wyposażonego samo-
chodu przynosić odpady uznawane za 
niebezpieczne. 

Harmonogram 27.10:
– o godz. 8.30 – I Akademickie LO, 

ul. Narcyzowa 6
– o godz. 9.10 – Szkoła Podstawowa 

nr  5, ul. Uczniowska 1
– o godz. 9.50 – Szkoła Podstawowa 

nr  2, ul. Stawna 4/6 (parking przy basenie)
– o godz. 10.40 – Szkoła Podstawowa 

nr 48, ul. Jowisza 60
– o godz. 11.20 – Zespół Szkół nr 8 

ul. Wiczlińska 93
– w godz. 12.00-12.40 – XVII Liceum 

Ogólnokształcące, ul. Wiczlińska 50a.
W ramach takiej zbiórki od mieszkańców 

odbierane są następujące rodzaje odpadów:
– resztki farb, lakierów, klejów, środki do 

konserwacji i ochrony drewna,
– rozpuszczalniki, środki czyszczące, 

substancje do wywabiania plam,
– pełne aerozole, pozostałości po domo-

wych środkach do dezynfekcji i dezynsekcji,
– środki ochrony roślin i owadobójcze,
– odpady zawierające rtęć, np. świe-

tlówki (UWAGA ! tradycyjne żarówki nie są 
odpadem niebezpiecznym), termometry, 
przełączniki,

– zużyte baterie i akumulatory,
– zużyte kartridże i tonery,
– przepracowane oleje, smary, środki do 

konserwacji metali,
– przeterminowane lub tylko częściowo 

wykorzystane leki (bez opakowań handlo-
wych i ulotek),

– odczynniki chemiczne, np. fotograficzne 
wraz z opakowaniami,

– kompletny drobny sprzęt elektroniczny i 
elektryczny (nie większy niż telewizor).

Uwaga! Zebrane w domu odpady niebez-
pieczne należy osobiście dostarczyć do 
samochodu i przekazać obsłudze.

Więcej informacji znajduje się na stronie 
Komunalnego Związku Gmin „Dolina Redy 
i Chylonki”: kzg.pl.

27 października oddaj odpady niebezpieczne 27 października oddaj odpady niebezpieczne 
na Chwarznie-Wiczlinie i Witominiena Chwarznie-Wiczlinie i Witominie

„Spotkanie z ptakami morskimi w Gdyni” „Spotkanie z ptakami morskimi w Gdyni” 

Namiot za sprzątanieNamiot za sprzątanie
W pierwszy jesienny weekend, 22-24 

września odbyła się akcja „Sprzątanie 
świata”. W jej ramach gdynianie mogli 
wziąć udział w konkursie „Sprzątamy to”, 
który miał na celu zebranie i udokumento-
wanie najbardziej nietypowych odpadów. 
12 października laureaci konkursu ode-
brali nagrody w Urzędzie Miasta Gdyni.

Zorganizowany w ramach „Sprzątania 
świata” konkurs „Sprzątamy to” pokazał, 
że niektórzy mieszkańcy wciąż nie tylko 
nie wiedzą jak segregować odpady, ale co 
gorsza mylą naturę z wiatą śmietnikową. Na 
szczęście pokazał też, że dla innych miesz-
kańców czystość środowiska jest tak ważna, 
że gotowi są nie tylko samemu nie śmiecić, 
ale także posprzątać po innych.

Wśród tych wzorowych mieszkańców 
– prawdziwych przyjaciół środowiska jest 
rodzina państwa Boyke: Natalia i Karol z 
dziećmi – Martyną i Igorem oraz Wiesława 
i Waldemar Kolatowscy. Laureaci konkursu 
odebrali nagrody: namiot i plecaki, które wrę-
czył im Michał Guć, wiceprezydent Gdyni 
ds. innowacji.

Jakie nietypowe odpady zebrali laureaci 
konkursu? 

Rodzina państwa Boyke śmieci zbierała 
w lesie na Demptowie, a w nim znaleźli 
tablicę rejestracyjną pojazdu, czapkę z 
daszkiem, buty i piłkę tenisową. Zaś wśród 
znalezisk Wiesławy i Waldemara Kola-
towskich były: tablica do koszykówki i pię-
ciokilowy worek zaprawy klejowej do płytek 
ceramicznych.

Tablica rejestracyjna nie jest odpadem. 
Ze względu na to, że jest uznawana jako 
dokument, powinna zostać zwrócona do 
Urzędu Miasta. Tablica do koszykówki jest 
odpadem wielkogabarytowym, którego po-
trzebę odbioru należy zgłosić poprzez stronę  
wyrzucamto.pl lub pod nr. tel. 58 527 32 90. 
Czapka z daszkiem tak jak inne tekstylia 
powinna trafić do drugiego obiegu, a piłecz-
ka tenisowa powinna trafić do pozostałości 
po segregacji, czyli odpadów zmieszanych. 
Natomiast odpady budowlane przekazujemy 
w ramach limitu 500 kg na gospodarstwo 
domowe na rok do PSZOK-u w EKO Dolinie.
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Dzieje się w Bibliotece GdyniaDzieje się w Bibliotece Gdynia
Biblioteka Gdynia zaprasza na bezpłat-

ne wydarzenia.
21 października o godz. 10.00 Bibliote-

ka Mały Kack oraz Przystań Łowicka 51 
zapraszają młodzież powyżej 10. roku życia 
i dorosłych na warsztaty modelarskie.

23 października o godz. 17.00 Biblio-
teka Działki Leśne (ul. Warszawska 3) za-
prasza mieszkańców Gdyni pochodzących z 
Ukrainy na spotkanie z Mariią Kamenską, 
malarką, fotografką i pisarką z Kijowa. Spo-
tkanie w języku ukraińskim poprowadzi dr 
Eugenia Galazzo.

24 października o godz. 16.30 Biblio-
teka Oksywie (ul. Podchorążych 10A) 
zaprasza wszystkich chętnych na warsztaty 
origami z okazji Światowego Dnia Origami. 
Motywem przewodnim naszych dzieł będzie 
Halloween.

24 października o godz. 16.30 Biblio-
teka Obłuże (ul. Boisko 6) zaprasza ro-
dziców z dziećmi od 6. do 12. roku życia na 
warsztaty edukacyjne „Chemicy w kuchni”, 
połączone z eksperymentami. Obowiązują 
zapisy: filianr1@bibliotekagdynia.pl lub tel.: 
58 625 73 55.

24 października o godz. 17.30 Biblio-
teka Witomino (ul. Widna 2B) zaprasza 

młodzież i dorosłych na pierwsze spotkanie 
Klubu Netflixa, gdzie w miłej atmosferze po-
rozmawiamy o ulubionych filmach i serialach.

25 października o godz. 17.00 Biblio-
teka Wzgórze (ul. Biskupa Dominika 3) 
zaprasza dzieci z rodzicami na spotkanie 
„Kiedy zapada zmrok. Opowieści z dresz-
czykiem”, które poprowadzi profesjonalny 
bajarz, Szymon Góralczyk. Opowiadaniom 
towarzyszyć będzie muzyka grana na in-
strumentach. Obowiązują zapisy: filianr10@
bibliotekagdynia.pl 

26 października o godz. 17.30 Bibliote-
ka Wiedzy (ul. Świętojańska 141) zaprasza 
na wykład „Dom Marynarza w Gdyni – ludzie 
i wydarzenia”, który poprowadzi Krzysztof 
Chalimoniuk.

26 października o godz. 17.30 Biblio-
teka Witomino (ul. Widna 2B) zaprasza 
wszystkich pragnących pisać na pierwsze 
warsztaty pisarskie z nowego cyklu „Klub 
Lekkiego Pióra”. Warsztaty poprowadzi 
Dariusz Domagalski, pisarz powieści fan-
tastycznych i historycznych, felietonista oraz 
scenarzysta komiksów.

Szczegóły wydarzeń na stronie: 
www.bibliotekagdynia.pl.

Muzeum Miasta Gdyni (ul. Zawiszy 
Czarnego 1) zaprasza na wystawę stałą 
„Gdynia Dzieło Otwarte”. 

U początków Gdyni łatwo uchwycić wątki 
najważniejsze: z jednej strony marzenie         
o Polsce nowoczesnej, z drugiej – roman-
tyczny patriotyzm. Modernizacyjny wysiłek 
młodego państwa spotkał się z potrzebą 
służby ojczyźnie. 

Można też oglądać wystawę „My o rze-
czach/Rzeczy o nas”. Muzealnicy – obecni        
i byli pracownicy Muzeum Miasta Gdyni 
– wybrali obiekty i opowiedzieli o nich. Ku-
ratorka wystawy: Joanna Mróz.

Do 2 czerwca 2024 r. dostępna jest wy-
stawa czasowa „Jakub Szczęsny. Polskie 
Projekty Polscy Projektanci”. 

Muzeum czynne we wtorek, czwartek          
i piątek: w godz. 10.00-18.00, w środę            
w godz. 12.00-20.00, w sobotę, niedzielę       
i święta w godz. 10.00-17.00.

Bilety ulgowe/normalne/rodzinne: 7/15/40 
zł. Więcej na stronie muzeumgdynia.pl. 

***
Muzeum Emigracji (ul. Polska 1) za-

prasza do zwiedzania wystawy stałej, która 
przybliża dzieje emigracji z ziem polskich od 
wieku XIX do czasów współczesnych. 

Wstęp: 18 zł normalny, ulgowy 13 zł. 
Muzeum czynne we wtorki 12.00-20.00, 

od środy do niedzieli w godz. 10.00-18.00.
Więcej na stronie: polska1.pl.

***
Muzeum Marynarki Wojennej (ul. Zawi-

szy Czarnego 1B) zaprasza:
– na wystawę stałą „Mamy rozkaz Cię 

utrzymać...”;
– na wystawę czasową „Kotwica na 

torcie” dostępną do 4 grudnia;
– Wystawa „ORP Błyskawica – wierny 

okręt” jest dostępna dla zwiedzających.  
Godziny otwarcia (zarówno siedziba, jak 
i okręt-muzeum) po sezonie: 10.00-16.00 
(przerwa 13.00-14.00), ostatnie wejście 
odpowiednio o godz. 12.15 i 15.15. Ponie-
działki nieczynne.

Więcej na stronie: muzeummw.pl.
***

Narzędzia bosmańskie, archiwalne foto-
grafie, dziennik robót czy zabytkowa porcela-
na – to tylko część eksponatów, które można 

zobaczyć na najnowszej wystawie czasowej 
na „Darze Pomorza”. Ekspozycja „40 lat 
minęło. Od statku szkolnego do statku 
muzeum” przybliża wydarzenia, dzięki któ-
rym żaglowiec otrzymał drugie życie. 

Wystawa dostępna do końca paździer-
nika.

***
Gdyńskie Autorskie Liceum (ul. Stefana 

Okrzei 6) zaprasza na wystawę fotograficzną 
Katarzyny Kujawskiej, nauczycielki szkoły.

Wystawę można oglądać w budynku 
szkolnym.

***
Centrum Edukacji Artystycznej oraz 

Państwowe Liceum Sztuk Plastycznych 
im. M. Abakanowicz zapraszają na VIII 
Międzynarodowe Biennale Fotografii Szkół 
Plastycznych „Wehikuł czasu”.

Podczas wernisażu laureatom obecnej 
edycji biennale zostaną wręczone nagrody.

Wystawa fotografii będzie czynna do 29 
października. Można ją oglądać od wtorku 
do piątku w godz. 10.00-15.00, w soboty 
i niedziele w godz. 11.00-16.00. 

Wstęp wolny.
***

Stowarzyszenie Promocji Artystów 
Wybrzeża ERA ART zaprasza na wystawę 
„Tkanina unikatowa” do lokalu artystycznego 
Tygiel przy ul. Abrahama 86 (wejście od ul. 
Władysława IV).

Wernisaż odbędzie się 25 października  
o godz. 18.00.

Na wystawie zostaną zaprezentowane 
tkaniny wykonane w różnych technikach 
artystycznych przez znane artystki z Wybrze-
ża: Wandę Frąckowską, Annę Greszczyń-
ską, Krystynę Gronowską-Wantuch, Ewę 
Łukiewską, Barbarę Polkowską-Ugwu 
i Darię Sołtan-Krzyżyńską.

Prace wykonane są w różnych technikach 
artystycznych, a każda artystka pokazuje 
inny unikatowy styl. Wystawę bedzie można 
oglądać do 4 grudnia.

***
W lokalu Traffic. Jedzenie i przyjaciele 

(skwer Kościuszki 10) można oglądać 
wystawę Anny Paciorek-Grabowskiej 
„Krzywizna”.

Gdyńska artystka ma w swoim dorobku 

wiele projektów scenografii teatralnych i 
filmowych jako dekoratorka wnętrz (m.in. 
„Kamerdyner”, „Czarny czwartek. Janek 
Wiśniewski padł”, „Ludzie i bogowie”).

Wystawa obejmuje kolaże form ceramicz-
nych z lat 2020-2023. 

***
W witrynach Centrum Integracja (ul. Trau-

gutta 2) można już oglądać kolejną odsłonę 
wystawy „Spójrz mi w oczy”. Projekt jest 
wejściem w przestrzeń publiczną z tematem 
niepełnosprawności. Duży format fotosów 
powoduje, że portrety z daleka przyciągają 
wzrok. Rok 2023 to w Gdyni rok słonecznika 
z przesłaniem „bądź jak słonecznik...”

Autorką zdjęć jest Iwona Wojdowska.
Wystawa w witrynie centrum jest dostęp-

na przez cały rok.
***

Kaszubskie Forum Kultury (al. Marsz. 
Piłsudskiego 18) oraz Zrzeszenie Kaszub-
sko-Pomorskie O/Gdynia zapraszają do 
obejrzenia wystawy pt. „Żywoty Antoniego 
Abrahama – praca i misja”. Prezentowane 
są m.in. fotografie związane z Królem Ka-
szubów, maszyna do szycia firmy Singer 
(Abraham był ich sprzedawcą), egzempla-
rze „Gazety Gdańskiej”. 

Wystawę przygotowali pracownicy Mu-
zeum Piśmiennictwa i Muzyki Kaszubsko-
-Pomorskiej w Wejherowie. Jest dostępna 
do końca 2023 r. w godzinach otwarcia 
Kaszubskiego Forum Kultury. Wstęp wolny.

***
Halo Kultura (ul. Wójta Radtkego 

36/38/40) zaprasza 20 października o godz. 
18.00 na wernisaż wystawy „Laboratorium 
błota”. Wystawa stanowi podsumowanie 
projektu artystycznego, skoncentrowanego 
na problemie wpływu człowieka na środo-
wisko naturalne. Dotyczy tematu terenów 
podmokłych i ich znaczenia dla równowagi 
klimatycznej. Na wystawie będzie można 
zobaczyć prace ceramiczne, fotografie, 
rysunki i krótkie formy filmowe.

Uczestniczki wystawy: Patrycja Orze-
chowska, Agnieszka Wołodźko, Justyna 
Olimpia Zając.

Zrealizowano przy pomocy finansowej 
Województwa Pomorskiego i miasta Gdyni. 

Wystawa potrwa do 19 listopada.

WystawyWystawy

Muzeum Marynarki Wojennej (ul. 
Zawiszy Czarnego 1B) zaprasza 26 paź-
dziernika na kolejny seans z cyklu Kino 
Wojenne w Muzeum – tym razem widzo-
wie obejrzą kultowy „Okręt” („Das Boot”) 
– ekranizację kultowej powieści Lothara 
G. Buchheima.

To jeden z najgłośniejszych obrazów, 
ukazujący wojnę na morzu z perspektywy 
załogi niemieckiego U-boota.

Dokumentalna precyzja, dynamiczny 
scenariusz, skrupulatnie odtworzone realia 
walki na oceanicznym froncie. 

Program pokazu:
– o godz. 17.00 – historyczne wprowa-

dzenie do filmu – Aleksander Gosk;
– o godz. 17.15 – „Okręt”, prod. RFN, 

Włochy, Francja, Wielka Brytania, 1981 r., 
2 godz. 29 min.

Wstęp wolny.

Kino wojenne w muzeumKino wojenne w muzeum

Sklep charytatywny „Z głębokiej szu-
flady" (ul. Świętojańska 36) przyjmuje 
rzeczy nowe lub używane w dobrym stanie 
w dni powszednie w godz. 10.00-18.00, 
a w soboty do godz. 14.00.

Sklep charytatywnySklep charytatywny
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Jesienna odsłona Muzeum EmigracjiJesienna odsłona Muzeum Emigracji
Tej jesieni Muzeum Emigracji w Gdyni 

przygotowało szereg dodatkowych atrak-
cji: warsztaty genealogiczne, rodzinne 
spotkania i ukraińskojęzyczne spacery.

Do 17 listopada w muzeum odbędzie 
się cykl warsztatów genealogicznych. Jak 
co roku spotkania są współorganizowane ze 
Stowarzyszeniem Twoje Korzenie w Polsce 
i mają charakter spotkań online. 

Podczas spotkań omówione zostaną 
wybrane tematy: 

– Jak uporządkować domowe archiwum i 
odczytać stare rodzinne dokumenty?

– Jakie źródła wykorzystywać w poszu-
kiwaniach genealogicznych?

– W jaki sposób dotrzeć do archiwów, 
dzięki którym lepiej poznamy losy naszych 
przodków?

Udział bezpłatny, obowiązuje rejestracja.
Rodzinne warsztaty skierowane są do 

rodzin z dziećmi w wieku 5-10 lat. Podczas 
trzech spotkań najmłodsi poznają gatunki 
zwierząt Morza Bałtyckiego.

Harmonogram warsztatów „Podwodni 
sąsiedzi”:

– 28.10 w godz. 11.00-12.30 „Bałtyk 
nocą”. Prowadząca warsztaty opowie o 
pracy ilustratora i ciekawostkach związanych 
z powstawaniem projektu książek.Uczest-
nicy stworzą ilustrowany podwodny świat 
– nocą. Na koniec obejrzą swoje dzieło przy 
wyłączonym świetle, ale dzięki specjalnym 
materiałom prace będą świecić w ciemności. 

Prowadzenie: Natalia Uryniuk; Obowią-
zują zapisy mailowe: warsztaty@muzeume-
migracji.pl. W treści maila należy wpisać: 

imię i nazwisko dziecka, wiek oraz numer 
telefonu. 

Koszt: 15 zł, 10 zł kolejne dziecko.
Bezpłatne ukraińskojęzyczne spacery z 

wolontariuszem-przewodnikiem po wystawie 
stałej w muzeum odbywać się będą w wy-
brane soboty w godz. 13.30-15.00.

Miejsce zbiórki: przed kasami muzeal-
nymi. 

Znak rozpoznawczy przewodników: 
fioletowa koszulka, identyfikator i uśmiech.

Bilety: należy zakupić bilet wstępu na 
wystawę. Liczba miejsc ograniczona.

Obowiązują zapisy mailowe: kasa@
muzeumemigracji.pl lub pod nr. tel. 58 670 
41 61.

Szczegóły na stronie 
polska1.pl.

Muzeum Miasta Gdyni (ul. Zawiszy 
Czarnego 1) zaprasza 4 listopada o godz. 
17.00 spotkanie ze Stasią Budzisz wokół 
książki „Welewetka”.

Na kilka dni przed oficjalną premierą długo 
wyczekiwanego reportażu Stasi Budzisz 
„Welewetka” w Muzeum Miasta Gdyni od-
będzie się spotkanie wokół publikacji oraz 
historii kultury kaszubskiej. Na spotkaniu 
będzie można zdobyć fizyczny egzemplarz 
książki wraz z podpisem autorki.

Stasia Budzisz, reporterka specjalizująca 
się w krajach byłego bloku radzieckiego, w 
„Welewetce” kieruje swoje bezkompromiso-
we spojrzenie na Kaszuby, krainę własnego 
dzieciństwa. Z zachowanych zdjęć, rodzin-
nych wspomnień i legend oraz rozmów 
ze świadkami burzliwych dziejów regionu 
buduje intrygujące połączenie reportażu 
historycznego i rodzinnej sagi.

Rezerwacja biletów na to spotkanie tutaj: 
bilety.muzeumgdynia.pl.

Szczegóły na stronie: 
muzeumgdynia.pl.

Muzeum Miasta Gdyni Muzeum Miasta Gdyni 
zaprasza na spotkaniezaprasza na spotkanie

Klub Marynarki Wojennej „Riwiera” 
(ul. Zawiszy Czarnego 1) zaprasza:

– 22 października o godz. 17.00 na 
koncert z okazji 20-lecia Zespołu Wokal-
nego Klubu Marynarki Wojennej „Riwiera”. 
Wystąpi Zespół Wokalny Klubu Marynarki 
Wojennej „Riwiera” z Orkiestrą Reprezen-
tacyjną Marynarki Wojennej. 

Sala Widowiskowa Klubu 3. Flotylli Okrę-
tów, ul. Rondo Bitwy pod Oliwą 1. 

– 22 października o godz. 12.00 w nie-
dzielę na Biesiadę Literacką – spotkanie z 
Aliną Makarczuk.

– 24 października o godz. 17.00 na Kon-
cert Galowy Konkursu na debiut muzyczny 
„Autorskie Podboje 2023”. 

– 25 października o godz. 13.00 na wy-

kład dr. Józefa Szostakowskiego „Włady-
sław Syrokomla (1823-1862) – zapomniany 
romantyk. Życie i twórczość w 200. rocznicę 
urodzin”. Dr Józef Szostakowski jest  ku-
stoszem Muzeum Władysława Syrokomli na 
Borejkowszczyźnie (Litwa). 

Wykład jest realizowany przy współpracy 
z Fundacją Pomorskich Kresowian. 

– 25 października o godz. 17.00 na 
Spotkanie ze Sztuką: wykład Aleksandry 
Szwarc „Curiosita – osobliwości świata sztu-
ki – mecenasi, studiola, kunstkamery”, cz. 2. 

Wstęp na wydarzenia jest wolny, liczba 
miejsc ograniczona. Oprócz koncertu 22 
października wszystkie wydarzenia odby-
wają się w siedzibie klubu.

Odwiedź Klub Marynarki Wojennej Riwiera Odwiedź Klub Marynarki Wojennej Riwiera 

Watch Docs. Prawa człowieka w filmieWatch Docs. Prawa człowieka w filmie
Od 27 do 29 października w Muzeum 

Emigracji w Gdyni (ul. Polska 1) trwać 
będzie „21. Objazdowy Festiwal Filmowy 
Watch Docs. Prawa Człowieka w Filmie”.

Watch Docs to jedno z dwóch najwięk-
szych na świecie wydarzeń filmowych 
poświęconym prawom człowieka, którego 
organizatorem od 2001 roku jest Helsińska 
Fundacja Praw Człowieka.

W ciągu trzech dni widzowie obejrzą 
filmy dokumentalne związane z prawami 
człowieka, tożsamością, ekologią, walką o 
wolność i interesującym nas szczególnie w 
2023 roku zagadnieniem codzienności. Pro-
jekcje poprzedzone będą wprowadzeniem, 
do którego przygotowania zaprosiliśmy 
ekspertki zajmujące się współczesną proble-

matyką cywilizacyjną. To wyjątkowa okazja 
do refleksji i zgłębienia ważnych tematów 
społecznych i kulturowych. 

Program pokazów filmowych:
27 października:
– godz. 18.00 – prelekcja – (Bariery 

dźwięku)
– godz. 18.30 – „Gardłowa sprawa” (100 

min)
– godz. 20.30 – „Zakaz filmowania” (24 

min)
– godz. 21.00 – „Tęczowe sny” 
28 października:
– godz. 12.00 – prelekcja – (Walka o 

przyszłość)
– godz. 12.30 – „Moda od nowa”
– godz. 14.30 – „Kupa pieniędzy”

– godz. 16.00 – „Wszystko, co żyje”
29 października:
– godz. 12.00 – prelekcja – (praktyki 

walki i oporu)
– godz. 12.30 – „Młoda Białoruś” 
– godz. 13.45 – „Rozjaśnić mrok” 
– godz. 15.30 – „Duchy Morii” 
Wstęp bezpłatny.
Festiwal jest organizowany przez Helsiń-

ską Fundację Praw Człowieka we współpra-
cy z Muzeum Emigracji w Gdyni. 

Współfinansowanie: Miasto Stołeczne 
Warszawa, Ambasada Królestwa Niderlan-
dów, Open Society Foundations. 

Partnerzy festiwalu: Naczelna Rada Ad-
wokacka, Rainbow. Patroni medialni: OKO.
press, ngo.pl.

Przystań Poetycka „Strych” i Stowa-
rzyszenie Pisarzy Polskich o. Gdańsk 
zapraszają 25 października o godz. 19.30 
na spotkanie z poetą Kamilem Galusem i 
promocję najnowszego tomu jego wier-
szy „Iskanie felgi”.

Spotkanie w Cafe „Strych” (pl. Kaszubski 
7B) poprowadzą Wojciech Boros i Paweł 
Baranowski.

Wstęp wolny. 
Kamil Galus (ur. 1993) to trójmiejski 

poeta, redaktor i animator. 

Poezja na „Strychu”Poezja na „Strychu”

Alfabet Kina – pokazy filmowe z prelekcjamiAlfabet Kina – pokazy filmowe z prelekcjami
Organizatorzy Dni Krytyki Filmowej 

w Gdyni oraz Kina Letniego w Orłowie 
zapraszają na nowy jesienno-zimowy 
cykl pokazów filmowych, poświęconych 
mistrzom światowego kina. 

Program przeglądu:
19 października:
A – Ali Abbasi, „Holy Spider”
26 października:
B – Bong Joon-ho, „Parasite”
9 listopada:
C – Céline Sciamma „Portret kobiety w 

ogniu”
16 listopada:
D – Luc Dardenne i Jean-Pierre Dar-

denne, „Tori i Lokita”
23 listopada:
F – Asghar Farhadi, „Wszyscy wiedzą”
30 listopada
G – Luca Guadagnino, „Nienasyceni”

7 grudnia
H – Michael Haneke, „Happy End”
Wszystkie pokazy utrzymane będą w 

konwencji dyskusyjnych klubów filmowych – 
przed każdym seansem odbędzie się krótka 
prelekcja na temat prezentowanego filmu i 
twórczości danego reżysera, wygłoszona 
przez krytyków i dziennikarzy filmowych: 
Martę Maciejewską z UG oraz Marcina 
Mindykowskiego z Gazety Wyborczej.

Pokazy odbędą się w Sali Art39 w Gdyni 
Orłowie ul. Orłowska 39 (obok Liceum Pla-
stycznego). 

Projekt dofinansowany ze środków Miasta 
Gdyni. Organizacja: Stowarzyszenie Kultu-
ralne Hamulec Bezpieczeństwa

Wstęp: 10,00 zł – zakup przez www 
przeglądu. 

Więcej informacji: www.alfabetkina.pl
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Młodzieżowe Centrum Innowacji Spo-
łecznych i Designu Wymiennikownia 
zaprasza. Jakie zajęcia czekają na odwie-
dzających jesienią?

Harmonogram:
Poniedziałek:
– w godz. 16.00-20.00 – język hiszpański
– w godz. 17.00-20.00 – karate
– w godz. 18.00-20.00 – breakdance
Wtorek:
– w godz. 18.00-20.00 – k-pop (grupa 

zaawansowana)
– w godz. 18.00-20.00 – rysunek
Środa:
– w godz. 19.00-20.00 – joga

Czwartek:
– w godz. 17.00-19.00 – warsztaty rę-

kodzielnicze
Piątek:
– w godz. 17.00-18.00 – dancehall
– w godz. 18.30-20.00 – salsation
Wymiennikownia to miejsce spotkań 

dla osób w wieku 13-35. Mogą tu nie tylko 
kreatywnie spędzić czas podczas orga-
nizowanych warsztatów, ale i skorzystać 
z przestrzeni czy wyposażenia.

Wymiennikownia jest otwarta od ponie-
działku do piątku w godz. 15.00-20.00. 

Więcej informacji na stonie:
wymiennikownia.org.

Jesień w WymiennikowniJesień w Wymiennikowni

Laboratorium Innowacji Społecznych, 
w ramach działań rewitalizacyjnych na 
Witominie, zaprasza na warsztaty z two-
rzenia bransoletek z użyciem technik 
makramy, które odbędą się 24 paździer-
nika w godzinach 15.00-17.00 w Przystani 
Widna 2A.

Warsztaty organizowane są w ramach 
projektu „Gdynia odNowa: Rozwój usług 
społecznych świadczonych na rzecz lokalnej 
społeczności w zachodniej części dzielnicy 
Witomino-Radiostacja”.

Bransoletki z makramyBransoletki z makramy

Gdynia Community Center (GCC) to 
miejsce, które oferuje bezpłatne porad-
nictwo oraz zajęcia dla dzieci i dorosłych 
w językach polskim, ukraińskim, rosyj-
skim oraz angielskim. 

Gdynia Community Center jest otwarte 
dla wszystkich, niezależnie od miejsca za-
mieszkania, narodowości czy kraju przyby-
cia. Centrum działa w Gdyni pod adresem ul. 
Władysława IV 43 (I piętro), od poniedziałku 
do piątku w godz. 8.30 do 16.30.

GCC jest inicjatywą, która powstała we 
współpracy trzech organizacji pozarzą-
dowych: Danish Refugee Council (DRC), 
Centrum Wsparcia Imigrantów i Imigrantek 
(CWII) oraz Stowarzyszenia OVUM. Od mo-
mentu powstania w sierpniu 2022 r. tworzą 
przestrzeń, w której każdy może uzyskać 
pomoc i wziąć udział lub współtworzyć różne 
zajęcia. 

Projekt finansowany jest ze środków Wy-

sokiego Komisarza Narodów Zjednoczonych 
do spraw Uchodźców (UNHCR).

Centrum oferuje trzy rodzaje poradnictwa: 
prawne, obywatelskie oraz psychologiczne. 
Można tu skonsultować się w zakresie pra-
wa, spraw pobytowych i dostępu do świad-
czeń oraz uzyskać wsparcie psychologiczne. 
Ofertę dla siebie znajdą też dzieci, młodzież 
oraz dorośli poszukujący zajęć kreatywnych i 
rozwojowych, m.in.: lekcje języka angielskie-
go, zajęcia artystyczne, joga, rozmówki pol-
skie, spotkania dla kobiet, wspólne spacery. 

Wszystkie zajęcia i usługi świadczone 
przez GCC są bezpłatne, zajęcia odbywają 
się w ciągu dnia i w godzinach wieczornych.

Harmonogram zajęć i oferta poradnictwa 
dostępna jest na Facebooku pod adresem 
www.fb.com/gdynia.cc oraz na stronie inter-
netowej www.gdynia.cc. 

Więcej informacji można uzyskać pod nr. 
tel. 58 333 44 33.

Gdynia Community Center: otwarte Gdynia Community Center: otwarte 
dla wszystkich, bez granicdla wszystkich, bez granic

Najpiękniejsze morskie fotografieNajpiękniejsze morskie fotografie
Konkurs fotograficzny „Legenda Mor-

ska w Obiektywie” odbywa się od ośmiu 
lat i z roku na rok cieszy się co raz więk-
szą popularnością. Na tegoroczną edycję 
przysłano rekordową liczbę prac – prawie 
1200 zdjęć autorstwa 109 twórców. W 
poniedziałek, 16 października odbyło się 
wręczenie nagród oraz wernisaż wystawy 
pokonkursowej w Gdyńskim Centrum 
Filmowym.

Laureatami 8. edycji konkursu zostali: 
– I Nagroda – Piotr Dras, za kadr zgło-

szony w kat. „Praca na morzu”
– II Nagroda – Piotr Dras, za kadr zgło-

szony w kat. „Detal marynistyczny”
– III Nagroda – Mateusz Kuca, za kadr 

zgłoszony w kat. „Detal marynistyczny”
Wyróżnienia w poszczególnych katego-

riach otrzymali:
– Kategoria „Detal marynistyczny” – Da-

riusz Wojtała
– Kategoria „Klimaty przedwojnia” – Mag-

dalena Ergietowska
– Kategoria „Wakacje morskie nad Bałty-

kiem” – Dariusz Wojtała
– Kategoria „Żeglarskie inspiracje” – Łu-

kasz Falkiewicz
– Kategoria „Praca na morzu” – Małgo-

rzata Szura-Piwnik
– Kategoria „Legenda miasta i portu” –

Oleksander Gontar
Wystawę pokonkursową można oglądać 

w Gdyńskim Centrum Filmowym.
Nagroda specjalna jury trafiła do Dariusza 

Wojtały za kadr wyróżniony w kat. „Wakacje 
morskie nad Bałtykiem" – ponadczasowy 
portret spalonego na raka turysty w hotelu 

I nagroda w konkursie Legenda Morska w Obiektywie 
2023. Fot. Piotr Dras

Dom Marynarza. 
Natomiast Nagrodę pozaregulaminową 

Partnera konkursu – Muzeum Marynarki 
Wojennej w Gdyni otrzymała Magdalena 
Ergietowska za kadr w kat. „Żeglarskie 
inspiracje” pokazujący moment  czułości 
wśród załogi „Daru Młodzieży”.

Gratulacje!

Gdynia podpisała umowę na budowę 
chodnika przy ul. adm. J. Unruga, na 
odcinku od ul. Aluminiowej do Żelaznej. 
Wykonawcą inwestycji jest firma Strabag 
Sp. z.o.o.

W ramach inwestycji powstanie chodnik 
po północnej części ulicy Unruga, wraz z 
elementami małej architektury (ławki i przy-
siadaki), oddzielony od istniejącej jezdni 
trawnikiem. 

Roboty drogowe obejmą także prze-
budowę zjazdów indywidualnych, wlotu 
skrzyżowania ulicy Metalowej w ul. Unruga. 
Dodatkowo pomiędzy projektowanym chod-
nikiem, a istniejącą jezdnią zostanie: przebu-
dowana kanalizacja deszczowa, dodatkowo 
zabezpieczona pod wjazdami linia kablowa 
energetyczna SN, przebudowana linia na-
powietrzna. Zieleń na czas prac zostanie 
zabezpieczona, a mieszkańców czekać 
mogą tymczasowe zmiany w organizacji 
ruchu drogowego, na tym obszarze.

Budowa chodnika przy ul. adm. J. Unruga 
w Gdyni, potrwa ok. 6 tygodni, od dnia pod-
pisania umowy, po tym okresie czeka nas 
jeszcze ok. 7 tygodni prac odbiorowych, a fi-
nalnie pozwolenie na użytkowanie inwestycji. 
Wykonawcą inwestycji jest firma STRABAG 
Sp. z o.o., a jej koszt opiewa na kwotę brutto 
1 110 003,52 zł.

Inwestycję dofinansowuje Rada Dzielnicy 
Pogórze w ramach zadań inwestycyjno-re-
montowych.

Nowy chodnik Nowy chodnik 
na Pogórzuna Pogórzu

Plakaty wyborcze Plakaty wyborcze 
znikają z ulicznikają z ulic

30 – tyle dni mają pełnomocnicy 
wyborczy na pozbycie się materiałów 
wyborczych z krajobrazu Gdyni. Po tym 
czasie zrobią to służby miejskie, a koszty 
poniosą komitety.

Obowiązek ten nie dotyczy sytuacji, w któ-
rej plakaty i hasła wyborcze oraz urządzenia 
ogłoszeniowe ustawione w celu prowadzenia 
agitacji wyborczej znajdują się na nieru-
chomościach, obiektach lub urządzeniach 
niebędących własnością Skarbu Państwa, 
państwowych osób prawnych, jednostek 
samorządu terytorialnego, ich związków lub 
stowarzyszeń, komunalnych osób prawnych 
oraz spółek, w których większość akcji lub 
udziałów ma Skarb Państwa, jednostki sa-
morządu terytorialnego lub ich związki, oraz 
fundacji utworzonych przez organy władzy 
publicznej, a pozostawienie plakatów i haseł 
wyborczych oraz urządzeń ogłoszeniowych 
po upływie terminu, o którym mowa w § 6, 
nastąpi za zgodą właściciela.

Termin ten definiuje paragraf 6. artyku-
łu 110. Kodeksu wyborczego dotyczący 
umieszczania oraz usuwania plakatów i 
haseł wyborczych. 
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Fundacja Przytulny Domek zaprasza 
przedszkola, szkoły, placówki do przy-
łączenia się w dniach 20-24 listopada br. 
do projektu edukacyjnego „OD dobra Do 
dobra”

W tym roku pod hasłem „ODakceptacji 
DObro”. Warto uświadomić, jak ważna 
jest akceptacja siebie, drugiego człowieka                     
i świata, akceptacja w relacjach z bliskimi 
w domu, z rówieśnikami, w społeczeństwie, 
akceptacja w sercu i w myślach, zrozumie-
nie, akceptacja inności oraz różnorodności 
na świecie, a każdy ma prawo do godności.

Szczegóły na stronie:
www.przytulny-domek.pl. 
Koordynator: Justyna Sudzik, nr. tel. 

885 280 333.

Od dobra do dobraOd dobra do dobra

Doradcy KarieryDoradcy Kariery
Rozwój osobisty dziecka, określenie 

jego mocnych stron, wybór najlepszej dla 
niego szkoły, a może i kariery zawodowej 
– to efekty pracy Gdyńskich Doradców 
Kariery. 

Powiatowy Urząd Pracy w Gdyni zaprasza 
uczniów i ich rodziców na dyżury Gdyńskich 
Doradców Kariery, które odbywają się w Po-
wiatowym Urzędzie Pracy w Gdyni (ul. Kołłą-
taja 8) od poniedziałku do piątku w godz. 
8.00-14.00, po wcześniejszym umówieniu. 
Dyżury popołudniowe od października br. 
do czerwca 2024 roku będą realizowane                                                                           
w każdy pierwszy wtorek miesiąca w 
godz. 12.00-18.00, po wcześniejszym 
umówieniu. 

Zapisy i szczegółowe informacje pod nr. 
tel. 58 776 12 69, 58 776 12 60, 58 776 12 67.

Fundacja My Kaszubi zaprasza na 
casting do zespołu tańca towarzyskiego 
dla dzieci IV klas szkół podstawowych. 

Zapisy pod nr. tel. 609 708 506.

Dzieciaki tańcząDzieciaki tańczą

Kwotę 2,775 mln zł mogą wykorzystać 
gdynianie na wymianę nieefektywnych 
źródeł ciepła. Miasto, przy współpracy z 
Wojewódzkim Funduszem Ochrony Śro-
dowiska i Gospodarki Wodnej w Gdań-
sku, kontynuuje krajowy program „Ciepłe 
Mieszkanie”. Jego celem jest zlikwidowa-
nie „kopciuchów”, wsparcie finansowe i 
mobilizacja mieszkańców oraz poprawa 
efektywności energetycznej.

Program skierowany jest do właścicieli 
mieszkań w budynkach wielorodzinnych.

Wnioski mogą składać osoby fizyczne, 
które są właścicielami/współwłaścicielami 
lokalu na terenie gminy, spełniające kryteria 
dochodowe określone w programie (https://
czystepowietrze.gov.pl/cieple-mieszkanie-2/). 

Program „Ciepłe Mieszkanie” nie dofinan-
sowuje wyłącznie wymiany stolarki okiennej 
i/lub drzwiowej w lokalach mieszkalnych 
znajdujących się w budynkach wielorodzin-

nych. Wymiana stolarki możliwa jest pod wa-
runkiem demontażu nieefektywnych źródeł 
ciepła na paliwa stałe (tzw. „kopciuchów”), 
służących do ogrzewania lokalu oraz zakupu 
i montażu efektywnego źródła ciepła.

Przyjmowanie wniosków do programu 
dla mieszkańców Gdyni prowadzi Biuro 
ds. Energetyki Urzędu Miasta Gdyni, ul. 
10 Lutego 24, mail: cieplemieszkanie@
gdynia.pl.

Wnioski w wersji papierowej dostępne są 
w UM Gdyni przy al. Marsz. Piłsudskiego 
52/54 oraz 10 Lutego 24.

Informacje udzielane są pod nr. tel. 58 
668 23 53 oraz 58 668 23 58.

Szczegóły programu można znaleźć na 
stronie https://czystepowietrze.gov.pl/cieple-
-mieszkanie-i-nabor-dla-gmin-2022/

Link do najczęściej zadawanych pytań i 
odpowiedzi: https://czystepowietrze.gov.pl/
pytania-i-odpowiedzi-2/

Gdynia w programie „Ciepłe Mieszkanie”Gdynia w programie „Ciepłe Mieszkanie”

KUCHENNE
(BIO)

Gdyńska zrównoważona Gdyńska zrównoważona 
mobilność docenionamobilność doceniona

Gdynia od lat dba o zrównoważoną 
mobilność w mieście. Wszystko po to, 
aby chronić środowisko i poprawić jakość 
życia mieszkańców. Wieloletnia polityka 
miasta w tym obszarze została doceniona 
podczas 10. edycji konkursu Eco-Miasto. 
Organizują go Centrum UNEP/GRID oraz 
Ambasada Francji w Polsce. Gdynia 
otrzymała wyróżnienie dla miasta powyżej 
100 tys. mieszkańców w kategorii „Zrów-
noważona mobilność”. Jury zwróciło 
uwagę na inicjatywy promujące rozwój 
ruchu drogowego.

Jury doceniło nasze miasto za działania 
promujące rozwój ruchu rowerowego. Miasto 
od lat rozwija infrastrukturę i promuje inicjaty-
wy związane z rozwojem ruchu rowerowego.
Gdynianie jako pierwsi w kraju mogli skorzy-
stać z dofinansowania do zakupu rowerów 
elektrycznych.

  Podczas gali gdyński samorząd repre-
zentował wiceprezydent Michał Guć, który 
odebrał wyróżnienie.

Celem konkursu Eco-Miasto jest nagra-
dzanie i promocja miast uwzględniających 
aspekt środowiskowy i społeczny w swoich 
decyzjach rozwojowych oraz najbardziej 
zaangażowanych w zrównoważony rozwój 
polskich jednostek samorządu terytorialne-
go. W jego ramach są wyróżniane projekty, 
które poprawiają jakość życia mieszkańców 
aglomeracji miejskich, a przede wszystkim 
pozytywnie wpływają na środowisko.
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W ramach bezpłatnych zajęć przezna-
czonych dla mieszkańców trwają aktyw-
ności finansowane w ramach Budżetu 
Obywatelskiego. Tym razem dla miłośni-
ków tańca towarzyskiego z Chyloni.

Zajęcia z tańca odbywają się w każdą so-
botę w godz. 10.00-11.00 w Szkole Podsta-
wowej nr 10 przy ul. Morskiej 192. Bezpłatne 
zajęcia prowadzi Maciej Drankowski.

Dzielnice tańcząDzielnice tańczą

Akademia Piłkarska Gdynia zaprasza 
dzieci i młodzież na treningi piłki nożnej w 
różnych grupach wiekowych. Informacje pod 
nr. tel. 501 643 089, 505 702 253, e-mail: 
trenerzyapg@gmail.com. 

***
Uczniowski Klub Sportowy Błyskawica 

SP 39 Gdynia prowadzi zapisy na lekcje 
pływania dla dzieci i młodzieży.  Zapisy i in-
formacje: Krzysztof pod nr. tel. 668 124 060 
lub mailowo: blyskawica39@o2.pl.

***
Szkoła Pływania Merlin przyjmuje za-

pisy na lekcje pływania.
Zajęcia odbywają się na basenie w Chy-

loni (ul. Gospodarska 1). Zajęcia grupowe                                           
i indywidualne. Informacje pod nr. tel. 510 
132 600. Szczegóły na www.merling.pl.

***
Pomorski Klubu Karate Kyokushin 

ogłasza zapisy na treningi Karate Kyoku-
shin dla dzieci od 4 roku życia. 

Treningi odbywać się będą w: SP nr 11  
(ul. Wrocławska 52) we wtorki i czwartki 

w godz. 17.00-19.30 i budynku SM Se-
nior Gdynia Witomino (ul. Chwarznieńska 
136/138) w poniedziałki i środy w godz. 
16.45-19.00. Więcej pod nr. tel. 737 133 77.

***
KSS „Flauta” Gdynia prowadzi zapisy 

dziewczynek w wieku 6-8 i 9-12 lat na za-
jęcia piłki nożnej. Zapisy: www.flautaladies.
pl/nabor lub pod nr. tel. 604 20 30 28 oraz 
emailowo: biuro@flauta.eu.

***
Stowarzyszenie Inicjatywa „Arka” 

Gdynia zaprasza na Dni Otwarte: 
– chłopców z roczników 2016-2018. Tre-

ner: Tomasz Janiak, nr tel. 502 815 847. 
– dziewczyny z roczników 2009-2011. 

Trener: Maciej Dąbrowski, nr tel. 517 739 
868.

***
Szkółka Piłkarska Dziewcząt Checz 

Gdynia prowadzi zapisy do drużyn piłkar-
skich dla dziewcząt w wieku od 8 do 14 lat. 

Można umówić się na trening próbny.
Kontakt pod nr. tel. 660 819 182 lub ma-

ilowo: info@checzgdynia.com. 
Więcej informacji na www.checzgdynia.

com, a także na Facebooku.
***

Alpat KATS zaprasza uczniów szkół 
podstawowych i ponadpodstawowych na 
treningi piłki siatkowej w soboty w SP 48 
(ul. Jowisza 60) oraz w niedziele w ZSO 8 
(ul. Wiczlińska 50a).

Dodatkowe informacje: kontakt@siatkow-
ka.alpat.com.pl.

Szkolenie wspiera Gdynia. 
*** Na gdyńskie biegowe ścieżki po-

wrócił Cykliczny Bieg Śledzia. 
W wydarzeniu mogą wziąć udział wszy-

scy miłośnicy biegania. Cykliczny Bieg 
Śledzia to doskonała okazja do spotkań 
środowiska biegowego i sprawdzenia się 
na dystansie 10 kilometrów. 

Spotkania w każdą środę o godz. 19.30 
przy wiacie rowerowej obok wejścia na plażę 
miejską w Gdyni.

Wstęp wolny.

Zajęcia sportowe  Zajęcia sportowe  

Fundacja Adaptacja zaprasza do zapi-
sów na zajęcia: Zdrowy Kręgosłup, Body 
Shape, Latino Solo, Zumba dla dzieci, 
Warsztaty Pamięci. Zajęcia Zdrowy Krę-
gosłup, Body Shape, Latino Solo, Zumba 
dla dzieci.

Zajęcia będą odbywać się w Przystani 
Chylońska 237. Zapisy w biurze Fundacji 
na ul. Chylońskiej 217 lub pod nr. tel. 570 
045 955.

Aktywna jesieńAktywna jesień

Zadebiutuj podczas Botanicznej Piąt-
ki – biegaj, maszeruj, spaceruj! Jesienna 
edycja ogólnopolskiego cyklu biegów i 
marszów rozgrywanych w ogrodach bo-
tanicznych rozpoczęła się 30 września w 
Kielcach, a zakończy 5 listopada w Gdyni 
w LOB Marszewo. 

Botaniczna Piątka to zawody rozgrywane 
na dystansie 5 km. Impreza stanowi świetną 
okazję do zadebiutowania w zawodach spor-
towych - z myślą o osobach poczatkujących 
powstała grupa „Zielona" z wydłużonym 
limitem czasowym wynoszącym 75 min, 
który umożliwia pokonanie trasy spacerem, 
marszem, truchtem lub marszobiegiem.

Każdy z uczestników kończący rywaliza-
cję otrzyma pamiątkowy, odlewany medal 
z kwiatowym motywem. Przeprowadzane 
zostaną także dekoracje dla najszybszych w 
kategoriach OPEN Kobiet i Mężczyzn oraz 
w poszczególnych kategoriach wiekowych.

Zapisy internetowe na wydarzenie potrwa-
ją do 2.11 (do godz.12.00). Po tym terminie 
na bieg będzie można zapisać się także w 
dniu imprezy w biurze zawodów.

Więcej szczegółów o cyklu Botaniczna 
Piątka na stronie botaniczna5.pl.

Zadebiutuj podczas Zadebiutuj podczas 
Botanicznej PiątkiBotanicznej Piątki

dzik jest dziki
nie karm dzika!
oswajając dzikie zwierzę, krzywdzisz je

nie wyrzucaj odpadków

zabezpiecz kosz na śmieci

zabezpiecz kompostownik
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STRONA SENIORA

Laboratorium Innowacji Spo-
łecznych, w ramach działań rewita-
lizacyjnych na Witominie, zaprasza 
seniorów na bezpłatną gimnastykę. 
Zajęcia odbędą się 20 października 
oraz 3, 10 i 17 listopada w podziale 
na dwie grupy: o godz. 9.00 i 10.00, 
w Miejskim Klubie Seniora Witomino 
przy ul. Widnej 8.

Zajęcia są organizowane ramach 
projektu „Gdynia odNowa: Rozwój 
usług społecznych świadczonych 
na rzecz lokalnej społeczności w 
zachodniej części dzielnicy Witomi-
no-Radiostacja”.

***
Fundacja Przytulny Domek 

zaprasza Mieszkańców 55+ 23 
października o godz. 11.00 i 12.15, 
a także 26 października o godz. 
10.15 i 11.30 na zajęcia Srebrna 
joga dla seniora. Wspólnie zadbamy 

o zdrowy kręgosłup, lepsze krąże-
nie, większą ruchomość stawów 
i wzmocnienie mięśni. Wystarczy 
zabrać ze sobą wygodny strój, matę 
do ćwiczeń i wodę. 

Wstęp 10 zł, zapisy pod nr. tel. 
885 280 333.

***
Fundacja Adaptacja zaprasza na 

spotkania Klubu Seniora we wtorki 
o godz. 16.00 i czwartki o godz. 
15.00 pod adresem: ul. Chylońska 
217. 

Wstęp wolny.
***

Fundacja „My Kaszubi” przyjmu-
je zapisy na warsztaty jesienno-zi-
mowe (październik-luty 2023/2024) 
z cyklu „Gotowała Babcia Kluski” 
oraz „Tańcowała igła z nitką” ora 
Zapisy pod nr. tel. 609 708 506.

***

YMCA zaprasza gdyńskich se-
niorów 20 października o godz. 
12.00 na spotkanie organizacyjne 
dla zainteresowanych zajęciami 
plastycznymi (rysunek ołówkiem, 
kredą, pastelami). 

Zajęcia prowadzone będą przez 
mgr Bożenę Bury. 

***
Gdyńskie Centrum Organizacji 

Pozarządowych zaprasza na pre-
zentację prac członków Stowa-
rzyszenia „Nowoczesny Senior 
– Gdynia”.

Wernisaż odbędzie się 20 paź-
dziernika o godz.17.00 w Gdyńskim 
Centrum Organizacji Pozarządo-
wych (ul. 3 Maja 27-31).

Wystawę będzie można oglądać 
od poniedziałku do piątku w godz. 
9.00-19.00 do 16 listopada.

Aktywny SeniorAktywny Senior

O godz. 13.00 medale odebrali:
Elżbieta i Tadeusz Bujalscy
Ewa i Zbigniew Ciotowie
Helena i Stanisław Jakimowiczowie
Teresa i Adam Kierszniccy
Teresa i Jerzy Krenscy
Regina i Henryk Krollowie
Ewa i Jerzy Ossowscy

Urząd Stanu Cywilnego wypełnił się miłością. Wszystko dzięki małżeństwom, które nie tak dawno ob-
chodziły złote gody. Z tej okazji wiceprezydentka Gdyni Katarzyna Gruszecka-Spychała oraz wiceprezydent 
Marek Łucyk wręczyli im odznaczenia, które nadawane są przez Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej.

Medale za Długoletnie Pożycie MałżeńskieMedale za Długoletnie Pożycie Małżeńskie

O godz. 14.00 medale odebrali:
Ewa i Jan Bozowie
Janina i Jerzy Maroszowie
Elżbieta i Zbigniew Mazurkowie
Halina i Zygmunt Olborscy
Teresa i Kazimierz Scheibowie
O godz. 15.00 medale odebrali:

Ewa i Marian Drabikowie
Bogumiła i Janusz Krawczykowie 
Irena i Zdzisław Marcińcowie (w zastępstwie męża
pani Irenie towarzyszyła córka)
Danuta i Hilary Melzerowie
Jolanta i Andrzej Mówińscy
Krystyna i Mieczysław Popielniccy (w zastępstwie
męża Pani Krystynie towarzyszyła córka)
Aleksandra i Lech Srokowie
Zdjęcia z uroczystości do pobrania ze strony interne-

towej gdynia.pl w artykule „Medale za wieloletnie uczu-
cie”. Uroczystość uświetnił minikoncert młodej flecistki 
Szkoły Muzycznej  w Gdyni Zofii Bork-Komorowskiej.

Gratulacje!

Uroczystość o godz. 13.00// fot. Marek Grabarz Uroczystość o godz. 14.00// fot. Marek Grabarz

Uroczystość o godz. 15.00// fot. Marek Grabarz
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Stwórz niezawodową Stwórz niezawodową 
rodzinę zastępcząrodzinę zastępczą

Zespół ds. rodzinnej pieczy zastępczej 
w Miejskim Ośrodku Pomocy Społecznej 
(ul. Abrahama 55) poszukuje kandydatów 
na rodziny zastępcze niezawodowe oraz 
zawodowe pełniące funkcję pogotowia 
rodzinnego.

Szczegółowe informacje w siedzibie ze-
społu przy lub pod nr. tel. 58 622 60 20 lub 
58 627 20 24.

W Gdyni funkcjonują rodziny zastępcze 
spokrewnione, rodziny niezawodowe, za-
wodowe rodziny zastępcze oraz rodzinne 
domy dziecka. 

Gdyńskie Stowarzyszenie Dwie Strony 
Medalu zaprasza dzieci i młodzież (od 
7. do 18 r.ż.) do udziału w 3. edycji Inte-
gracyjnego Festiwalu Młodych Talentów 
„Adventure Festiwal” im. Artura Przygo-
dy. Udział w  projekcie mogą wziąć zarów-
no dzieci i młodzież w pełni sprawne, jak 
i z niepełnosprawnościami.

Zgłoszenia przyjmowane są do 15 lutego 
2024 r. mailowo na adres: adventurefesti-
wal@gmail.com. 

W załączeniu e-maila zgłoszeniowego 
należy zamieścić wypełnioną i podpisaną 

ankietę zgłoszeniową, podpisany regulamin 
festiwalu, maksymalnie 5-minutowy filmik z 
zapisem talentu uczestnika w formacie mp4 
lub linka do filmiku na YouTube, a także po-
twierdzenie wpłaty opłaty wpisowej. 

Dokumenty zgłoszeniowe można pobrać 
na https://docs.google.com/document/d/1H-
GNTpbwJ8sbtMhsegFMPE-DAw1nQ_wVe/
edit oraz https://docs.google.com/docu-
ment/d/1NuEI9uyVjMY1GB3uOyxXJJiDvL-
My7VAk/edit.

Więcej na:
www.facebook.com/adventurefestiwal.

Festiwal czeka na młode talentyFestiwal czeka na młode talenty

Przystanie sąsiedzkie w październikuPrzystanie sąsiedzkie w październiku
Przystań Opata Hackiego 33
Wydarzenia jednorazowe
– 24.10 w godz. 17.30-19.00 – Woskowij-

ki - wielorazowy papier śniadaniowy. Zapisy.
– 24.10 w godz. 18.00-19.30 – Warsztaty 

origami – łączone moduły. Zapisy.
– 25.10 w godz. 15.00-17.00 – Dzielni-

cowe Targi Pracy 
– 26.10 w godz. 15.30-19.30 – Dieta 

Śródziemnomorska w Polsce: wykład + 
warsztaty kulinarne z dietetyczką. Zapisy.

– 31.10 w godz. 17.00-19.00 – Hallo-
weenowe wypieki. Zapisy.

Zapisy na zajęcia pod nr. tel. 58 727 39 31 
lub mailowo: opata33@lis.gdynia.pl, 

Oferta stała: otwarta szafa, maszyny do 
szycia, punkt wymiany roślin, gry planszowe, 
ogród społeczny na Checzy.

Przystań Śmidowicza 49
Wydarzenia jednorazowe
– 20.10 w godz. 9.30-10.10 – Niebieska 

dziewczynka. Spektakl dla dzieci 3-6 lat.
– 25.10 w godz. 16.30-18.30 – Jedzenie 

pod wpływem emocji. 
Oferta stała: punkt wymiany ubrań, 

punkt wymiany roślin, bookcrossing. Punkt 
wymiany książek, ogród Sąsiedzki, gry plan-

szowe, sala krawiecka (maszyny do szycia), 
nieodpłatna pomoc psychologa dla dzieci od 
13. roku życia i dorosłych (zapisy).

Zapisy na zajęcia pod nr. tel. 727 503 070 
lub mailowo: smidowicza49@lis.gdynia.pl.

Przystań Wiczlińska 50a
Wydarzenia jednorazowe
– 21.10 w godz. 9.00-12.00 – Power Walk 

i warsztaty kulinarne. 
Zapisy na wydarzenia pod nr. tel. 663 

265 585 lub mailowo: wiczlinska50a@lis.
gdynia.pl  

Oferta stała: bookcrossing, maszyny do 
szycia, gry planszowe, otwarta szafa (ubra-
nia dla dzieci 0-4 r.ż.).

Wstęp na spotkania jest bezpłatny. 
Podczas zajęć dla dzieci poniżej 10 lat, 
obowiązkowa jest obecność rodziców lub 
opiekunów na terenie Domu Sąsiedzkiego. 
Młodzież od lat 10 może uczestniczyć w 
zajęciach samodzielnie po wcześniejszym 
podpisaniu zgody przez rodziców. 

Zapisy za zajęcia pod nr. tel. 727 503 070 
lub mailowo: smidowicza49@lis.gdynia.pl

Szczegółowy plan zajęć w gdyńskich 
Przystaniach jest dostępny na stronie www.
przystan.gdynia.pl

Specjalistyczna Przychodnia Lekarska 
„Śródmieście” Sp. z o. o. (ul. Armii Kra-
jowej 44) oferuje badania przesiewowe 
z zakresu mammografii.

Bezpłatne badanie przysługuje paniom 
(rocznik od 1954 do 1973), które nie miały 
wykonanej mammografii w ciągu ostatnich 
24 miesięcy.

Programem nie mogą być objęte kobiety 
ze zdiagnozowaną chorobą nowotworową 
piersi.

Rejestracja pod nr. tel. 58 781 18 29:  
poniedziałek-środa: 7.00-18.00
czwartek-piątek: 7.00-15.00.
Program Profilaktyki Raka Piersi finanso-

wany jest przez Narodowy Fundusz Zdrowia. 
*** 

W Polsce od 2006 roku działa Program 

Profilaktyki Raka Piersi finansowany 
przez NFZ. Teraz został rozszerzony.

Mogą z niego skorzystać panie w wieku 
45-74 lat, które są grupą najczęściej nara-
żoną na ryzyko zachorowania. W ramach 
programu panie mogą wykonać bezpłatną 
mammografię w dowolnej lokalizacji, nieza-
leżnie od swojego miejsca zamieszkania i 
bez skierowania lekarskiego.

W Miesiącu Profilaktyki Raka Piersi Lux 
Med (jeden z największych realizatorów  
programu) zaprasza do mobilnej pracowni 
mammograficznej 6, 7 i 8 listopada w godz. 
10.00-17.00 przy markecie Kaufland (ul. 
Morska 82).

Rejestracja pod nr. tel. 58 666 24 44 , 22 
338 19 60 lub poprzez formularz  http://www.
mammo.pl/formularz.

Październik miesiącem profilaktyki raka piersiPaździernik miesiącem profilaktyki raka piersi

Grupa Optymiści – Anonimowi De-
presanci zaprasza na spotkania w każdy 
piątek o godz. 18.00 w salce parafialnej 
(ul. Mikołaja 1). 

Więcej informacji na stronie: 
http://depresancigdynia.eu.

***
Ośrodek Profilaktyki i Terapii Uza-

leżnień (ul. Reja 2a) zaprasza osoby z 
trudnością w utrzymywaniu abstynencji 
od alkoholu do skorzystania z oferty te-
rapeutycznej Dziennego Oddziału Terapii 

Uzależnienia od Alkoholu. 
Z oferty mogą skorzystać osoby mają-

ce problem z kilkoma substancjami, bądź 
hazardem. Program terapeutyczny trwa 8 
tygodni. Zajęcia prowadzone są poprzez 
psychoterapię grupową, indywidualną, za-
jęcia edukacyjno-informacyjne oraz różnego 
rodzaju treningi umiejętności i warsztaty. 

Rejestracja telefoniczna. Szczegółowe 
informacje można uzyskać pod nr. tel. 58 621 
61 35 oraz na stronie internetowej: 

www.opitu.pl.

***
Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej 

w Gdyni prowadzi zapisy do grup tera-
peutycznych dla młodzieży.

Udział w zajęciach może być znaczącym 
wsparciem dla młodych w okresie adole-
scencji, zmagających się z różnymi rozwo-
jowymi wyzwaniami i kłopotami. 

Szczegółowe informacje i zapisy pod nr. 
tel. 58 663 03 35 lub Magdalena Świstun: 
503 800 122; Magdalena Jabrocka 502 
156 113.

Grupy wsparcia i pomoc psychologicznaGrupy wsparcia i pomoc psychologiczna

Szpitale Pomorskie Sp. z o.o. zaprasza-
ją mieszkańców województwa pomorskie-
go do skorzystania z bezpłatnych szcze-
pień przeciw pneumokokom w Gdańsku, 
Gdyni i w Wejherowie.

Z oferty powinny skorzystać szczególnie 
te osoby, które są narażone na ciężki prze-
bieg COVID-19, w tym m.in. osoby, które 
chorowały już na COVID-19 lub/i osoby z 
chorobami przewlekłymi (m.in. cukrzyca, 
otyłość, nowotwory, choroby układu krąże-
nia, choroby układu oddechowego, choroby 
immunologiczne, padaczka, przewlekłe 
choroby nerek) lub/i osoby z niepełnospraw-
nościami lub/i szczególnie osoby po 60. roku 
życia, ale również osoby młodsze.

Szczepienia w ramach programu „Po-
morskie wspiera” są wykonywane obecnie 
w Szpitalu Morskim im. PCK w Gdyni, 
Centrum Medycznym Smoluchowskiego w 
Gdańsku oraz Szpitalu Specjalistycznym w 
Wejherowie.

Zapisy pod nr. tel. 58 72 60 407od ponie-
działku do piątku w godz. 8.30-14.00.

Szczepienia Szczepienia 
przeciw pneumokokomprzeciw pneumokokom

Centrum Nauki Experyment (al. Zwy-
cięstwa 96/98) zaprasza w dwa ostatnie 
weekendy października na warsztaty 
rodzinne „Upiorne Laboratorium”.

Jest ciemny, jesienny wieczór. W labo-
ratorium Marii Skłodowskiej-Curie dzieją 
się przedziwne rzeczy. Kolby z chemicznymi 
substancjami poruszają się w niekontrolo-
wany sposób, a niektóre bezcenne próbki 
pierwiastków po prostu… zaginęły. Maria 
potrzebuje pomocy młodych naukowców, 
żeby okiełznać upiorne laboratorium. 

Bilety w kasach lub na experyment.
gdynia.pl

Upiorne Laboratorium Upiorne Laboratorium 
– warsztaty rodzinne – warsztaty rodzinne 
w Experymenciew Experymencie
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Ireneusz Bekisz – na spotkanie można 
umówić się poprzez Biuro Rady Miasta lub 
pod nr. tel. 504 196 330.

Marcin Bełbot i Danuta Białooka-Koste-
necka – dyżurują w 1. środę miesiąca o godz. 
17.00 w biurze przy ul. Starowiejskiej 11/1.

Marika Domozych – do ustalenia po 
uprzednim kontakcie tel. 604 119 446.

Marek Dudziński – dyżuruje w 2. ponie-
działek miesiąca w siedzibie Rady Dzielnicy 
Karwiny w godz. 18.00-19.00.

Lechosław Dzierżak – po mailowym 
umówieniu się l.dzierzak@gdynia.pl w biu-
rze Rady Dzielnicy Dąbrowa lub w Urzędzie 
Miasta.

Jakub Furkal – do ustalenia po uprzed-
nim kontakcie tel. 601 541 729.

Sebastian Jędrzejewski – do ustalenia 
po uprzednim kontakcie tel. 600 046 874.

Jarosław Kłodziński – po wcześniejszym 
umówieniu się mailowym: j.klodzinski@gdy-
nia.pl lub tel. 601 65 88 12 w CKZiU nr 2 (ul. 
Dąbka 207) lub Biurze Rady Miasta.

Mirosława Król – po umówieniu mailo-
wym: m.krol@gdynia.pl.

Ewa Krym – po tel. 503 808 931 lub ma-
ilowym: e.krym@gdynia.pl umówieniu się w 
SP nr 40 (ul. Rozewska 33).

Bogdan Krzyżankowski – dyżuruje w 
1. środę miesiąca w godz. 14.00-16.00 w 
Przychodni „Witomino” (ul. Konwaliowa 2).

Anna Myszka – po umówieniu się mailo-
wo: a.myszka@gdynia.pl lub tel. 601 85 21 
63 w Biurze Rady Miasta i w biurach Rad 
Dzielnic.

Dorota Płotka – po umówieniu mailowo 
d.plotka@gdynia.pl lub tel. 608 478 610 w 
Biurze Rady Miasta w dniu sesji Rady Miasta 
w godz. 10.30-11.45 lub innym terminie oraz 

w Biurach Rad Dzielnic Orłowo i Śródmieście.
Elżbieta Raczyńska – po umówieniu się 

mailowo: e.raczynska@gdynia.pl lub tel. 
58 668 87 70 w Biurze Rady Miasta oraz w 
biurach Rad Dzielnic.

Zenon Roda – dyżuruje w biurze Rady 
Dzielnicy Grabówek w 1. czwartek miesiąca 
w godz. 16.00-17.00, biurze Rady Dzielnicy 
Działki Leśne w 1. wtorek miesiąca w godz. 
17.00-18.00 i po umówieniu tel. 514 009 
838 w Radach Dzielnic Witomino, Chwar-
zno-Wiczlino i Leszczynki i w Biurze Rady 
Miasta.

Elżbieta Sierżęga – po umówieniu mailo-
wym: e.sierzega@gdynia.pl w Biurze Rady 
Miasta w poniedziałki przed sesją Rady Mia-
sta w godz. 16.00-17.00 i w Radach Dzielnic.

Adam Skurat – po umówieniu się pod nr. 
tel. 601 628 541 lub mailowym: a.skurat@
gdynia.pl w siedzibie Rady Dzielnicy Karwiny

Paweł Stolarczyk – dyżuruje w 2. wtorek 
miesiąca w godz. 17.00-18.00 w Radzie 
Dzielnicy Działki Leśne oraz w 1. wtorek 
w godz. 17.00-18.00 w Radzie Dzielnicy 
Witomino po umówieniu tel. 58 624 75 55 
(w poniedziałek, w godz. 10.00-14.00 albo 
we wtorek i czwartek w godz. 16.00-19.00).

Danuta Styk – po umówieniu tel. 797 673 
136 lub mailowym: d.styk@gdynia.pl.

Tadeusz Szemiot – po umówieniu się 
tel. 502 572 218 lub mailowo: t.szemiot@
gdynia.pl.

Anna Szpajer – po umówieniu się tel. 784 
053 614 lub mailowym: a.szpajer@gdynia.pl 
w biurze Rady Dzielnicy Wielki Kack.

Mariola Śrubarczyk-Cichowska – po 
umówieniu mailowym: m.srubarczyk-cichow-
ska@gdynia.pl w Biurze Rady Miasta lub w 
siedzibach Rad Dzielnic: Cisowa, Chylonia, 

Pustki Cisowskie-Demptowo.
Grzegorz Taraszkiewicz – dyżuruje 

w biurze Rady Dzielnicy Cisowa w ostatni 
wtorek miesiąca w godz. 17.15-18.00 lub w 
innym terminie umówionym poprzez biuro 
oraz w SP nr 31 (ul. Chylońska 227) oraz 
Rada Dzielnicy Pustki Cisowskie-Demptowo 
(ul. Chabrowa 43) w ostatnią środę miesiąca, 
w godz. 17.15-18.00 lub w innym terminie 
umówionym poprzez Biuro Rady Dzielnicy.

Ireneusz Trojanowicz – Biuro Rady 
Dzielnicy Obłuże w ostatni wtorek miesiąca 
w godz. 16.45-17.45, Biuro Rady Dzielnicy 
Oksywie w 1. poniedziałek miesiąca w godz. 
18.00-19.00, Biuro Rady Dzielnicy Pogórze 
w 1. wtorek miesiąca w godz. 17.30-18.30, 
Biuro Rady Dzielnicy Babie Doły w 3. ponie-
działek miesiąca w godz. 17.45-18.45 (po 
umówieniu).

Jakub Ubych – po umówieniu się tel. 601 
975 906 lub mailowym: j.ubych@gdynia.pl.

Marcin Wołek – po umówieniu się tel. 605 
215 685 lub mailowym: m.wolek@gdynia.pl.

Joanna Zielińska – po po wcześniejszym 
umówieniu się w Biurze Rady Miasta w środy 
od godz. 14.00, pok. 107 UM (al. Marsz. 
Piłsudskiego 52/54) za wyjątkiem tych śród, 
kiedy odbywa się sesja Rady Miasta Gdyni.

Radni Dzielnicy Babie Doły dyżurują w 
poniedziałki o godz. 18.00-19.00 po umówie-
niu się pod nr. tel. 722 217 191, w czwartki o 
godz. 10.00-15.00 lub mailowo: rada.babie-
doly@gdynia.pl.

Radni Dzielnicy Obłuże  dyżurują                     
w każdy wtorek w godz. 17.00-18.00 po 
umówieniu się tel. 722 217 320 lub mailo-
wym: rada.obluze@gdynia.pl. W ostatni 
wtorek miesiąca dyżur pełni Zarząd Dzielnicy 
w siedzibie Rady w godz. 17.00-18.00.

Dyżury radnych miasta i dzielnic Dyżury radnych miasta i dzielnic 

11 listopada widzimy się na Biegu Niepodległości11 listopada widzimy się na Biegu Niepodległości
Trwają zapisy do corocznego biegu 

niepodległościowego, który odbędzie się 
11 listopada, w 105. rocznicę odzyskania 
przez Polskę niepodległości.

W biegu mogą wziąć udział dzieci, mło-
dzież, dorośli i miłośnicy Nordic Walking. 
Biegacze i miłośnicy maszerowania z kijkami 
zmierzą się z dystansem 10 km, a dzieci i 
młodzież z krótszymi trasami. 

Trasa Biegu Głównego i marszu Nordic 
Walking prowadzić będzie głównymi ulicami 
miasta. Po wystrzale startera uczestnicy 
przemkną obok Narodowego Stadionu Rug-
by i ulicą Łużycką i Stryjską skierują się na 
aleję Zwycięstwa. Mijając Urząd Miasta Gdy-
ni, dotrą do bulwaru Nadmorskiego, którym 
będą się poruszać, aż ujrzą zarysy Muzeum 
Marynarki Wojennej i Teatru Muzycznego. 

Tam skręcą w lewo i swoje kroki skierują na 
ulicę Armii Krajowej. Następnie pomkną pod 
górę ulicą Świętojańską, Władysława IV oraz 
ponownie aleją Zwycięstwa aż do Pomor-
skiego Parku Naukowo-Technologicznego 
Gdynia. Z tego miejsca do mety zlokalizowa-
nej na wysokości Polsat Plus Areny Gdynia 
zostanie około półtora kilometra. 

Rejestracja trwa do 30 października. 
Szczegóły oraz zapisy: www.gdyniasport.pl.

Jest jeszcze opcja, żeby otrzymać darmo-
wy numer startowy do imprezy. Wystarczy 
przyjść 28 października na gdyński parkrun, 
przebiec dystans 5 km i na koniec wziąć 
udział w losowaniu. Parkrun odbywa się w 
soboty o godz. 9.00 przez cały rok. Udział 
w nim jest bezpłatny, lecz wcześniej należy 
się zgłosić poprzez formularz internetowy.

Akcja „Do pracy Jadę Rowerem” dojechała do metyAkcja „Do pracy Jadę Rowerem” dojechała do mety
Dwunasta edycja akcji „Do Pracy Jadę 

Rowerem” cieszyła się dużym zaintereso-
waniem. W kampanii wzięło udział 1 292 
uczestników. O atrakcyjne nagrody rywa-
lizowało 171 firm. Uczestnicy łącznie po-
konali rowerem ponad milion kilometrów.

W tegorocznym projekcie udział wzięło 
1292 uczestników z 171 firm. Łącznie prze-
jechano 1 188 231,91 kilometrów. 

W klasyfikacji firm zwyciężyli:
– grupa mała: Medlog Poland – 9516,78 

pkt (1 aktywna osoba),
– grupa średnia: HG Solution Sp. z o.o. – 

2423,53 pkt (6 aktywnych osób),
– grupa duża: CRIST – 1816,22 pkt (36 

aktywnych osób).
Pierwsza 10 w klasyfikacji indywidualnej:
Jarosław Barra (Hutchison Ports Gdy-

nia),
Tomasz Budnicki (PEWiK Gdynia),

Przemysław Wiewiórski (HG Solutions),
Mariusz M (Medlog Poland),
Krystian Kujawa (BCT),
Rafal Maleta (ASL World Freight),
Jacek Stec (CRIST),
Patryk Łukaszewski (CRIST),
X X (Morska Agencja Gdynia Sp. z o.o.),
Piotr L (Agencja Celna Smart).
Dwunasta edycja akcji „Do Pracy Jadę 

Rowerem” trwała prawie pięć miesięcy: od 
8 maja do 1 października.

Przypomnijmy, celem kampanii „Do Pracy 
Jadę Rowerem” jest zachęcenie pracowni-
ków firm mających swoją siedzibę lub oddział 
na terenie Gdyni do podróżowania do pracy 
rowerem. W tym roku kręciliśmy kilometry 
dla gdyńskich firm, a każdy przejazd dawał 
dodatkowe kilometry, które zaliczane były 
zarówno na konto indywidualne, jak i wcze-
śniej wybranej firmy.

Zielony Punkt Zielony Punkt 
Kontrolny w GdyniKontrolny w Gdyni

W lasach Trójmiejskiego Parku Kra-
jobrazowego, na terenie leśnictw Zwie-
rzyniec i Cisowa, na powierzchni ok. 
9 km² ustawione zostały stałe punkty 
kontrolne w postaci dębowych słupków. 
Są one elementem akcji „Zielony Punkt 
Kontrolny”, znanej na świecie pod nazwą 
„Permanent Orienteering Courses”. W jej 
ramach uczestnicy uczą się nawigacji w 
terenie korzystając z mapy i kompasu. 

Mapy w skali 1:10 000 z propozycjami tras 
o różnym stopniu trudności, opisy użytych 
znaków kartograficznych i charakterystyk 
punktów kontrolnych, a także opcjonalną 
kartę startową do potwierdzenia w tradycyjny 
sposób swojej obecności na nich za pomocą 
perforatorów można znaleźć na stronie in-
ternetowej projektu. Koordynatorem projektu 
jest Uniwersytet Morski w Gdyni.

Science cafe. Science cafe. 
Magazynowanie wodoruMagazynowanie wodoru

Wodór paliwem przyszłości. Podczas 
październikowego wykładu z cyklu Scien-
ce Cafe poznamy los tego lekkiego pier-
wiastka wraz z dr. hab. Jackiem Gębickim. 

Spotkanie odbędzie się w CN Experyment 
(al. Zwycięstwa 96/98) 22 października o 
godz. 16.00.

Bilety 20 zł | 10 zł z Kartą Gdynia Senior 
plus. Szczegóły: experyment.gdynia.pl.

Wydarzenie dofinansowano ze środków 
budżetu państwa w ramach programu „Spo-
łeczna odpowiedzialność nauki” Ministra 
Edukacji i Nauki „Nieformalne spotkania z 
naukowcami i innowatorami – cykl 24 wyda-
rzeń SCIENCE CAFE (2022-2024)”.



„Ratusz” – Informator Rady i Prezydenta Miasta – Nr 1554 Gdynia, 20-26 października 2023 r. 

14                                                                                     Instagram: @gdynia_official, Facebook @Gdynia, Twitter @MiastoGdynia

Prezydent Miasta GdyniPrezydent Miasta Gdyni
informuje o wywieszeniu na Elektronicznej Tablicy Ogłoszeń Urzędu Miasta Gdyni na stronie inter-
netowej www.eto.um.gdynia.pl, wykazu nieruchomości położonej w Gdyni przy ul. Gruszkowej, 
oznaczonej jako działki nr 449, 150/1, obręb 0010_Chylonia, o łącznej powierzchni 120 m2, dla 
której prowadzona jest w Sądzie Rejonowym w Gdyni księga wieczysta nr GD1Y/00017303/4, 
przeznaczona do sprzedaży w trybie przetargu ustnego nieograniczonego. 
Wykaz stanowiący załącznik do Zarządzenia Prezydenta Miasta Gdyni nr 6900/23/VIII/P z 10 paź-
dziernika 2023 r., wywieszony został na okres od 11 października 2023 r. do 2 listopada 2023 r. 

Dom Pomocy Społecznej Dom Pomocy Społecznej 
(ul. Pawia 31)(ul. Pawia 31)

zatrudni pielęgniarki i opiekunów.
Kontakt pod nr. tel. 58 622 06 24 (wew. 
225) od poniedziałku do piątku od godz. 
7.30-15.30 lub mailowo: dps@dps-gdynia.pl. 
Więcej na www.dps-gdynia.pl.

Prezydent Miasta GdyniPrezydent Miasta Gdyni
informuje o wywieszeniu na elektronicznej tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Gdyni (https://eto.
um.gdynia.pl/) wykazu, stanowiącego załącznik do Zarządzenia nr 6901/2023/VIII/P Prezydenta 
Miasta Gdyni z dnia 10.10.2023 r., nieruchomości położonej w Gdyni przy ul. Deszczowej ozna-
czonej jako część działki nr 3428, obręb 0011 Chwarzno-Wiczlino, o pow. 552 m² przeznaczonej 
do oddania w dzierżawę na czas oznaczony do 3 lat z przeznaczeniem na działkę przydomową. 
Wykaz został wywieszony na okres 21 dni: od dnia 12.10.2023 r. do 02.11.2023 r. oraz opubliko-
wany w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miasta Gdyni.

Prezydent Miasta GdyniPrezydent Miasta Gdyni
informuje o wywieszeniu na elektronicznej tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta (https:///eto.um.gdynia.
pl/) wykazu nieruchomości stanowiącej własność Gminy Miasta Gdyni, położonej przy ul. Han-
dlowej, przeznaczonej do sprzedaży w trybie przetargu ustnego ograniczonego do właścicieli 
i użytkowników wieczystych działek sąsiednich. Nieruchomość oznaczona jest w obrębie Cisowa 
jako działka nr 816 o powierzchni 307 m2, objęta jest księgą wieczystą nr GD1Y/00017301/0. 
Wykaz stanowiący załącznik do zarządzenia Nr 6895/23/VIII/P z 10 października 2023 r. wywie-
szony jest na okres minimum 21 dni. Termin wywieszenia wykazu upływa 2 listopada 2023 r.

Fundacja charytatywna „Burasek” 
działająca na rzecz zwierząt przyjmuje 
nieodpłatnie: książki, płyty, gry, szkło 
użytkowe, porcelanę, bibeloty, zabawki, 
art. gospodarstwa domowego oraz odzież 
w dobrym stanie.

Rzeczy można zostawić w siedzibie fun-
dacji ul. Żołnierzy I AWP 16 (po uprzednim 
kontakcie pod nr. tel.660 146 031, 669 806 
333).

Dochód ze sprzedaży jest przeznaczony 
na pomoc zwierzętom wolnobytującym.

Burasek pomagaBurasek pomaga

W dniach 21-22 października w godz. 
10.00-18.00 w hali lekkoatletycznej Gdyń-
skiego Centrum Sportu (ul. Olimpijska 
5/9) odbędą się Targi Minerałów i Biżuterii. 

Bilety: 18/12/0 zł (normalny/ ulgowy: eme-
ryci, renciści, młodzież/ bezpłatnie – dzieci 
do 5. r.ż.).

Bilet uprawnia do wstępu na wszystkie 
wydarzenia, które odbędą się w Hali w tym 
samym terminie: Festiwal Ezoteryki i Medy-
cyny Naturalnej EzoFest.

Link do wydarzenia: fb.me/e/47iXCbMHQ,

Targi minerałówTargi minerałów

Prezydent Miasta GdyniPrezydent Miasta Gdyni
informuje o opublikowaniu na elektronicznej tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Gdyni (https://eto.
um.gdynia.pl/) wykazu, stanowiącego załącznik do Zarządzenia nr 6892/23/VIII/P Prezydenta 
Miasta Gdyni z 10 października 2023 roku, nieruchomości o powierzchni 20 m² położonej w 
Gdyni w rejonie ul. Mokwy, obręb 0025 Redłowo, oznaczonej jako część działki nr 385, dla 
której prowadzona jest księga wieczysta GD1Y/00128965/3, oraz część działki nr 355 dla której 
Sąd Rejonowy w Gdyni prowadzi księgę wieczystą GD1Y/00023810/6, przeznaczonej do wy-
dzierżawienia w trybie bezprzetargowym na czas oznaczony – 3 lata. Przeznaczenie przedmiotu 
dzierżawy: działka przydomowa.
Wykaz został opublikowany na stronie internetowej Urzędu Miasta Gdyni i elektronicznej tablicy 
ogłoszeń na okres 21 dni, od 12 października 2023 r. do 2 listopada 2023 r.

Prezydent Miasta GdyniPrezydent Miasta Gdyni
informuje o wywieszeniu na elektronicznej tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Gdyni (https://eto.
um.gdynia.pl/): 
1) wykazu, stanowiącego załącznik do Zarządzenia nr 6896/23/VIII/P Prezydenta Miasta Gdyni z  
10 października 2023 r., nieruchomości położonej w Gdyni przy ul. Bernadowskiej oznaczonej 
w obrębie 0022 Orłowo jako część działki nr 3379/2  o powierzchni 291 m² przeznaczonej do 
oddania w dzierżawę na czas oznaczony 3 lata z przeznaczeniem na zagospodarowanie terenu 
(zieleń ozdobna) przez wspólnotę mieszkaniową celem poprawy funkcjonalności nieruchomości 
przy budynkach wielorodzinnych. 
2) wykazu, stanowiącego załącznik do Zarządzenia nr 6898/23/VIII/P Prezydenta Miasta Gdyni 
z 10 października 2023 r., nieruchomości położonej w Gdyni przy ul. Architektów oznaczonej 
w obrębie 0022 Orłowo jako część działki nr 1050 o powierzchni 121 m² przeznaczonej do od-
dania w dzierżawę na czas oznaczony 3 lata z przeznaczeniem na zagospodarowanie terenu 
– działka przydomowa. 
3) wykazu, stanowiącego załącznik do Zarządzenia nr 6899/23/VIII/P Prezydenta Miasta Gdyni 
z 10 października 2023 r., nieruchomości położonej w Gdyni przy ul. Architektów oznaczonej 
w obrębie 0022 Orłowo jako działka nr 591 i nr 592 o powierzchni 40 m² przeznaczonej do od-
dania w dzierżawę na czas oznaczony 3 lata z przeznaczeniem na zagospodarowanie terenu 
(zieleń, działka przydomowa). 
Wykazy zostały wywieszone na okres 21 dni: od 13 października 2023 r. do 3 listopada 2023 r. 
oraz opublikowany w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miasta Gdyni.

Prezydent Miasta GdyniPrezydent Miasta Gdyni
informuje o wywieszeniu na elektronicznej tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Gdyni (https://eto.
um.gdynia.pl), wykazu, stanowiącego załącznik nr 1 do Zarządzenia Nr 6902/23/VIII/P Pre-
zydenta Miasta Gdyni z 10 października 2023 r., nieruchomości stanowiącej własność Gminy 
Miasta Gdyni, położonej w Gdyni na terenie Parku Kolibki, o powierzchni 15 m2, oznaczonej 
jako część działki nr 3288 obręb 0022 Orłowo, dla której prowadzona jest przez Sąd Rejonowy 
Gdyni księga wieczysta nr GD1Y/00024354/8, przeznaczonej do oddania w dzierżawę w drodze 
bezprzetargowej na czas oznaczony – do 5 miesięcy. 
Przeznaczenie przedmiotu dzierżawy: ekspozycja reklamy jednostronnej o powierzchni 22 m2.
Wykaz został opublikowany na stronie internetowej Urzędu Miasta Gdyni www.bip.um.gdynia.pl i 
elektronicznej tablicy ogłoszeń na okres 21 dni: od 13 października 2023 r. do 3 listopada 2023 r.

Śpiewaj w chórzeŚpiewaj w chórze
Chcesz rozpocząć muzyczną podróż 

pełną przygód? Nie czekaj i zgłoś się 
na casting do Akademickiego Chóru 
Uniwersytetu Morskiego, który czeka na 
nowe głosy. 

Wystarczy przyjść 23 października 
w godz. 12.00-13.00 lub 18.30-19.30 do 
auli A13 w głównym budynku Uniwersytetu 
Morskiego (ul. Morska 81/87).

Pytania można kierować na adres e-mail: 
chor@umg.edu.pl.

Prezydent Miasta GdyniPrezydent Miasta Gdyni
wykonujący zadania z zakresu administracji 
rządowej informuje o opublikowaniu na elek-
tronicznej tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta 
Gdyni (https://eto.um.gdynia.pl/) i na stronie 
internetowej www.gdynia.pl/bip oraz https://
uwgdansk.bip.gov.pl/wykazy-nieruchomosci-
-wnisp/ wykazu nr 32/2023 nieruchomości 
stanowiącej własność Skarbu Państwa 
położonej w Gdyni przy ul.Wielkopolskiej – 
część działki nr 3393 o pow.0.0007ha, część 
działki nr 1994 o pow.0.0014ha,  działka nr 
1992 o pow.0.0098ha, obręb nr 0019 Mały 
Kack, przeznaczonej do wydzierżawienia,  
na okres 3 lat. 
Wykaz opublikowany na okres 21dni – od 
dnia 26.10.2023r. do 16.11.2023r.

Towarzystwo Polsko-Niemieckie przyj-
muje zapisy na zajęcia z języka niemiec-
kiego dla młodzieży i dorosłych online          
z lektorem.

Dostępne poziomy A1, A.2, B2, C1. Roz-
poczęcie zajęć: II połowa września. 

Zapisy mailowe: tpngdynia@op.pl lub 
pod nr. tel. 513 37 46 46 w czwartki w godz. 
10.00-11.30.

Ucz się językówUcz się języków
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Ważne telefonyWażne telefony
Gdyńskie Centrum Kontaktu 

58 626 26 26 
TELEFONY ALARMOWE

Centrum Powiadamiania Ratunkowego: 
112

Straż Pożarna: 112
tel. stacjonarny: 58 660 22 00, 660 22 01

Policja: 112
z tel. kom. 477 421 222

Pogotowie Ratunkowe: tel. alarmowy 999
 tel. stacjonarny: 58 660 88 11, 625 05 93

Przewozy transportowe wystawiane przez lekarzy 
NZOZ kierowane do Miejskiej Stacji Pogotowia 
Ratunkowego .................................... 58 660 88 21
Straż Miejska tel. alarmowy............................  986
..........................................58 660 22 03, 660 22 04
Zintegrowany System Ratowniczy ...................  998
Wojewódzkie Centrum Koordynacji Ratownictwa 
Wodnego .................................................984, 985
Pogotowie gazowe.......................58 620 44 79, 992
Pogotowie energetyczne..................................991
Straż Ochrony Kolei..............................58 721 11 72 

INSTYTUCJE I ORGANIZACJE
Ośrodek Interwencji Kryzysowej (całodobowo) 
Specjalistyczny Ośrodek Wsparcia  
dla Ofiar Przemocy w Rodzinie - ...................... 58 622 22 22
Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej .................  58 782 01 20
Gdyńskie Centrum Organizacji Pozarządowych ..................
......................................................................... 58 621 80 98
Centrum Aktywności Seniora ........................  58 661 55 38
Biuro Porad Obywatelskich ...........................  58 661 31 51
Towarzystwo Miłośników Gdyni ...................  58 620 74 66
Infolinia ZKM .......................... 801 174 194, 695 174 194
Komunikacja dla osób z niepełnosprawnościami..  58 623 50 78
Dom hospicyjny dla dzieci..................................  58 661 55 52
Hospicjum dla dorosłych.................................  58 665 66 55
Przychodnia Terapii Uzależnienia od alkoholu  
i Współuzależenienia  .......................................  58 621 61 35
Przychodnia Terapii Uzależnień ........................ 58 620 88 88
Wsparcie Psychoterapeutyczne  
„Klub 1, 2, 3” dla osób dorosłych z doświadczeniem 
kryzysu psychicznego ....................................... 797 993 618 
Miejska Informacja Turystyczna ..........................................
..................................................58 527 82 92, 785 175 708
Informacja o sektach ......................................  58 623 62 24
Porady wychowawcze (uzależnienia)...............  605 462 431
Anonimowy Przyjaciel – Gdański (16.00 – 6.00) ................  
192 88
Telefon zaufania .............................................. 58 301 00 00
Pogotowie weterynaryjne...............................  58 622 25 52
Gdyński Most Nadziei ........................................  58 661 94 56
Telefon interwencyjny Pomorskiego Urzędu 
Celno-Skarbowego........................................... 800 060 000
Centrum Integracja Gdynia ............................ 505 606 776 
Narodowy Fundusz Zdrowia o./Gdańsk...........  58 75 12 500

BIURA POSŁÓW I SENATORÓW
Biuro senatora Sławomira Rybickiego............... 58 717 25 25
Biuro poselskie Tadeusza Aziewicza................. 58 661 85 84
Biuro poselskie Marcina Horały........................500 744 560
Biuro poselskie Henryki Krzywonos-Strycharskiej ................
.....................................................................tel. 58 350 56 74
Biuro poselskie Barbary Nowackiej....................790 21 00 14
Biuro poselskie Joanny Senyszyn.......................501 535 293
Biuro poselskie Janusza Śniadka....................... 512 731 418 
Biuro Poselskie  Marka  Rutki ............................. 669  425  001
Gdyńska Prawica Rzeczypospolitej...................791 638 926
Liga Polskich Rodzin..........................................697 509 800
Platforma Obywatelska.....................................58 661 85 84
Polskie Stronnictwo Ludowe ............................509 843 800
Prawo i Sprawiedliwość.................................... 500 744 560
Nowa Lewica ....................................................882 120 224
Solidarna Polska................................................601 610 799
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Zarząd Cmentarzy Komunalnych 
w Gdyni w związku z organizacją Dnia 
Wszystkich Świętych informuje, że 
w dniach 28 października-2 listopada 
cmentarze komunalne będą otwarte przez 
całą dobę. 

W dniach 27 października-2 listopada,  
w związku z organizacją dnia wszystkich 
świętych i  przewidywanym wzmożonym 
ruchem pieszych, wprowadzony zostaje 
całkowity zakaz wjazdu samochodem na 
teren gdyńskich cmentarzy komunalnych 
(nie dotyczy pojazdów służb porządkowych 
i obsługi cmentarza).

Osoby starsze (powyżej 75. roku życia) 
oraz osoby z niepełnosprawnością będą 
mogły skorzystać z wjazdów na gdyńskie 
cmentarze komunalne w dni powszednie 
w godz. 8.00- 10.00 do 26 października i 
po 2 listopada. W tych samych godzinach.

Zezwolenia na roboty budowlane będą 
wydawane do 25 października (wjazd do 
27 października).

Biura ZCK przy ul. Witomińskiej w Gdyni i 

przy ul. Rzemieślniczej w Kosakowie 28.10. 
będą czynne dla interesantów w godz. 8.00- 
15.00 i 31.10. w godz. 8.00-16.00. 

Na stronie internetowej www.zck.pl znaj-
duje się skrót do aplikacji Grobonet, umożli-
wiającej wyszukanie grobów osób zmarłych 
pochowanych na gdyńskich cmentarzach 
komunalnych, zgłoszenie chęci opłacenia 
miejsca grzebalnego oraz wgląd do wirtual-
nych spacerów po cmentarzach.

Zbiórka na rzecz gdyńskiego hospicjum 
odbędzie się na wszystkich gdyńskich cmen-
tarzach w dniach: 28 października oraz 1-2 
listopada.

Na Cmentarzu Witomińskim w Gdyni 
w dniach 27 października-1 listopada w 
godz. 9.00-17.00 co 30 min. i 15 min. kurso-
wać będą wolnobieżne pojazdy elektryczne. 

Na cmentarzu w Kosakowie w dniach 
27 października-1 listopada w godz. 9.00-
17.00 co 20 min i 30 min kursować będą 
wolnobieżne pojazdy elektryczne. 

Przejazdy tymi pojazdami będą bezpłat-
ne.

Zarząd Cmentarzy Komunalnych informujeZarząd Cmentarzy Komunalnych informuje

Gdynia i Hufiec ZHP Gdynia zapraszają 
27 października w godz. 16.30-18.00 na 
162. spotkanie Gdyńskich Warsztatów 
Podróżniczych „Wyjdź w Świat” z Ra-
fałem Królem. Spotkanie poświęcone 
będzie zimowemu bezpieczeństwu. 

Jak działa ludzki organizm w obliczu 
zimna? Jak poprawić swoje bezpieczeństwo 
podczas zimowych podróży?

Rafał Król to eksplorator, podróżnik, po-
larnik, fotografik. Zrealizował wiele wypraw w 
trudnych warunkach w parkach narodowych 
w Szwecji, na lodowcu Vatnajokull czy w 
polarnym lesie Lemmenjoki. Jest również 
autorem książki „25 500”, którą będzie moż-
na zakupić w cenie 50 zł/sztukę.

Spotkanie odbędzie się w sali Morskiej 
PPNT Gdynia (budynek II).

Po spotkaniu wśród uczestników rozlo-
sowane zostaną nagrody od sponsorów: 
turystyczne gadżety i książki.

Projekt jest finansowany przez Gdynia 
i organizowany przez Hufiec ZHP Gdynia.

Klub Krajoznawców „BLIZA” OM PTTK 
Gdynia zaprasza 22 października na 
wędrówkę krajoznawczą do Wejherowa. 

Trasa przejścia: Wejherowo Nanice – 
Wzgórze Krajoznawców – Wejherowo. 
Długość trasy: ok. 10 km. 

Zbiórka o godz. 9.55: SKM Wzgórze św. 
Maksymiliana (przed tunelem). Odjazd SKM 
do Wejherowa Nanice o godz. 10.04. Po-
wrót do Gdyni ok. godz. 15.00. Wycieczkę 
poprowadzi Alicja. Informacje o wycieczce 
pod nr. tel. 500 657 834.

Wiadomości turystyczneWiadomości turystyczne

Gdyńskie Centrum Filmowe zaprasza 
młodzież z klas ponadpodstawowych i 
nauczycieli do udziału w cyklu warsztatów 
„Filmowe myśli. Mistrzowie kina”. 

Terminy pokazów:
– 24 października o godz. 10.00 „Go-

rączka złota”, reż. Charlie Chaplin;
– 7 listopada o godz. 10.00 „Matka Jo-

anna od aniołów”, reż. Jerzy Kawalerowicz
– 21 listopada o godz. 10.00 „Kobieta 

samotna”, reż. Agnieszka Holland.
Podczas każdego spotkania młodzież 

będzie mieć okazję poznać najwybitniejszych 
twórców filmowych. Pokazom filmów będą 

towarzyszyły prelekcje filmoznawcze oraz 
rozmowy, które poprowadzi dr Piotr Kur-
piewski z Uniwersytetu Gdańskiego. 

Pokazy i spotkania są organizowane w 
ramach projektu „Filmowe myśli. Kino lekcje”, 
realizowanego przez Pomorską Fundację 
Filmową w Gdyni i dofinansowanego ze 
środków Fundacji PZU oraz Miasta Gdynia.

Do udziału można zgłaszać się indywi-
dualnie bądź grupowo na adres mailowy: 
i.szamalek@festiwalgdynia.pl. 

Cena pojedynczego biletu wynosi 16 zł, 
opiekunowie grup uczestniczą bezpłatnie.

Jesień z Mistrzami Kina w GCFJesień z Mistrzami Kina w GCF
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